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Lühidalt
• 15. jaanuaril kell 18 kor-

raldab Aravete päästekomando 
“Ole kriisiks valmis!” koolituse 
Ambla kultuurimajas. Kriisi-
deks valmisolek on teema, mis 
puudutab meid kõiki – nii era-
isikuid, kogukondi kui ka orga-
nisatsioone. Mida suurem on 
kriis, seda kauem võib kuluda, 
enne kui kohaliku omavalit-
suse või riigi abi sinuni jõuab. 
Sellepärast on oluline, et me 
kõik oskaksime vähemalt seitse 
päeva iseseisvalt hakkama saa-
da. Koolitusel aitavad Aravete 
päästekomando esindajad ja 
teised spetsialistid vastata olu-
listele küsimustele: Mida mul 
on vaja ja kui palju, et kodus 
hakkama saada? Kuhu peaksin 
minema või kellega ühendust 
võtma, kui ma ei saa iseseisvalt 
hakkama?

Mis on varjumiskoht, eva-
kuatsioonikoht ja kerksuskes-
kus ning kuidas nendeni jõuda?

Lisaks teooriale toimuvad 
praktilised töötoad, kus saab 
vajalikke teadmisi ja oskusi 
kohe rakendada.

• Alates 1. jaanuarist 2025 
on kõigil kaupmeestel kohus-
tus füüsilistes müügikohtades 
ümardada ostukorvi lõppsum-
ma viie sendi täpsusega, kui 
ost sooritatakse sularahas. 
Samas jäävad ühe- ja kahe-
sendised pärast ümardamis-
reegli kehtestamist endiselt 
ametlikuks maksevahendiks 
– nendega saab ka edaspidi 
maksta ja neid tuleb vastu 
võtta. Ümardamisele ei kuu-
lu pensionid ning kõik sot-
siaalkindlustushüvitised ja 
-toetused; kõik tööga seotud 
tasud; riiklikud ja kohalikud 
maksud, lõivud ja trahvid; mu-
nitsipaallasteaedade ja hoo-
lekandeasustuste kohatasud. 
*Kui makse eest rakenduvad 
eraldi teenustasud, siis nen-
de tasumisel sularahas tuleb 
rakendada ümardamisreeglit. 
Juhendmaterjalid leiab siit : 
www.eestipank.ee/press/1-
ja-2-sendised-ning-umarda-
misreegel.

KRISTI KIRSS

Iga aasta 3. jaanuaril mee-
nutatakse vabadussõjas lange-
nuid ning korraldatakse nende 
auks mälestushetki, et hinnata 
neid vapraid, kes võitlesid vaba-
dussõjas ja andsid seal oma elu 
Eesti vabaduse nimel. Selle aasta 
3. jaanuaril oli Amblas kokku 
saada aga põhjust rohkemgi. 
Kuulutati välja ideekonkursi 
„Mida teha vabadussõja mä-
lestussamba tükkidega Amb-
las?” võitjad. Amblas on mäles-
tussamba tükke leitud mitmel 
korral, kõige suurem leid neist 
2023. aasta augustis, kui pu-
namonumendi likvideerimisel 
tulid selle taldmiku alt välja 
1949. aastal lõhutud vabadus-
sõja mälestussamba tükid. See 
innustas Ambla seltsi 2024. aas-
ta sügisel looma konkursi, mille 
eesmärk oli pakkuda lahendusi 
leitud tükkide eksponeerimiseks 
Ambla pargis.

Konkursile laekus kolm tööd, 
mis kõik olid kiiduväärt. Võit-
jaks osutus Urmo Kütismaa ja 
Aimar Kliimani teos, mis mee-
nutab laternat. Ideekonkursist 
kuulis esimesena Kütismaa, kes 
on Järva valla elanik. Ta pöör-
dus abipalvega oma Viljandis 
elava sõbra poole. Muidu maju 
projekteeriv Kliiman oli nõus. 
Nii sündiski võiduteos kahe me-
he koostöös. Üheskoos mõel-
di, et kõige ägedam oleks tükke 
eksponeerida lambi või laterna 
sees. Hukkunutele pannakse 
ka laternaid ja idee hakkaski 
sealt hargnema. Tähtis oli ka 
helgus, et tulemus poleks liialt 
sünge. „Latern võiks püsti olla. 
Võiksid olla valguslahendused. 
Samas peaks see omas keskkon-
nas olema. Ja nii hakkas Aimar 
visualiseerima,“ selgitas Kütis-
maa idee kujunemise protsessi. 

Kliimanile oli see esimene kord 
visandada majade asemel mida-
gi muud. Laterna suurus tuleb 
umbes 4 x 4 meetrit, aga täpne 
suurus selgub, kui hakatakse 
ideekavandist detailsemaks lii-
kuma. „On ju ilus, kui suur la-
tern puude vahel helendab. Ma 
pole kunagi kuskil näinud nii 
suurt laternat,“ viipas Kliiman 

Ambla pargi poole. Tema sõnul 
annavad vahva efekti valgusla-
hendused, nii tavapärase laterna 
kui ka lambi sisse saab midagi 
hõõguma panna, kas pirni või 
küünla.

Komisjon tõi välja, et või-
dukavand oli innovaatiline ja 
modernne ning koos valgusla-
hendusega pakuks pargis suurt 
silmailu. Lisaks on latern saa-
nud ka omamoodi Ambla pargi 
sümboliks, sest kõige esimene 
avalik üritus uues pargis oli 
jõulumatk „Laulu ja laternaga“, 
mis toimus eelmisel aastal juba 
kolmandat korda. „Kuna alati 
jääb lootus, et kivitükke leitak-
se tulevikus veel, on oluline, 
et võidutöö jätaks võimaluse 
leitavate tükkide lisamiseks,“ 
ütles Ambla koguduse õpetaja 
Tõnu Linnasmäe. Seda ka latern 
võimaldab. Linnasmäe andis 

ausamba tükkidele ka pühali-
ku õnnistuse, et kogu protsess 
sujuks. Tema sõnul on tükke 
ka varasemalt otsitud ning kül-
lap on olnud ka inimesi, kes on 
teadnud, kus tükid on, aga po-
le sellest tahtnud või julgenud 
rääkida.

Ideekonkursi komisjoni kuu-
lusid MTÜ Ambla Seltsi esinda-

ja Lenno Kütismaa, Põhja-Järva 
kultuurikeskuse juhataja Triin 
Väin, Ambla Maarja koguduse 
õpetaja Tõnu Linnasmäe, Jär-
vamaa muuseumi teadusjuht 
Ründo Mülts ning muinsuskait-
seameti Järvamaa nõunik Madis 
Mikkor. Ambla selts premeeris 
võitjat 300 euroga. Ambla selts 
soovib eksponaadi avada mäles-
tussamba 100. aastapäevaks, 27. 
septembril 2025. Kõigil on või-
malus selleks oma panus anda.

Nii nagu Anton Starkop-
fi  loodud samba püstitamine 
1925. aastal ning originaali 
täpse koopia püstitamine 1990. 
aastal sai teoks tänu kogukon-
na annetustele, kogub ka nüüd 
Ambla rahvas ise toetusi origi-
naalsamba tükkide eksponee-
rimiseks. Annetuste kogumise 
konto: MTÜ Ambla Selts, ak 
EE827700771010325211.

Kuna 3. jaanuar on vabadus-
sõjas võidelnute mälestuspäev, 
võeti lisaks võidutöö väljakuu-
lutamisele Ambla vabadussõja 
ausamba juures hetk, et meenu-
tada möödunut. 3. jaanuar kell 
10.30 oli see hetk, kui saabus 
relvarahu. Miski, mida praegu 
oodatakse mujalgi maailmas. 
Eestile selleks kõige lähemal 
Ukrainas. „Ja ka seal oodatakse 
pikisilmi, et jõutaks kõigepealt 
relvarahuni, et ei langeks enam 
mehi, eelkõige Ukraina poole 
peal, aga ka teise poole peal. Et 
lapsed ei jääks kodutuks, ilma 
isadeta. Et naised ei jääks ilma 
meesteta. Ja vanemad ei jääks 
ilma poegadeta ja vennad ilma 
vendadeta. Aga meid ei ohusta 
mitte ainult sõda ja sõjategevus. 
Oma rahu, oma kodu, oma ko-
dupaiga eest peame me ikka ja 
jälle seisma, ka siis,  kui parajasti 
pole sõda või sõjategevust. Me 
kõik armastame oma piirkonda, 
oma paika,“ lausus Linnasmäe.

Vabadussõja ausamba tükid 
leiavad uue pelgupaiga
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Pressinõukogu arutas Järva 
vallavalitsuse kaebust Elu24-s 
29. oktoobril ilmunud artik-
li „Järva vallavanema auto on 
vuranud ringi tuhandeid kilo-
meetreid rohkem, kui liisingu-
leping lubab“ peale ja otsustas, 
et Elu24 rikkus head ajakirjan-
dustava.

Järva vallavalitsus kaebas 
Pressinõukogule, et artikkel 
sisaldab oletusi, kontrollimata 
fakte ja valeinfot ning tekitab 
sellega vallale ja vallavanemale 
mainekahju. Kaebaja selgitas, et 
esitas kõik ajakirjaniku küsitud 
dokumendid toimetusele, kuid 
vaatamata sellele on neid loos 
valesti tõlgendatud ja valeinfot 
avaldatud.

Elu24 vastas Pressinõuko-
gule, et pärast Pressinõukogu 
vahendusel kaebuse saamist on 
toimetus artiklit ja selle peal-
kirja täpsustanud ning loo uus 
pealkiri on „Järva vallavanema 
suur auto läbisõit garantiid ei 
võimaldanud“. Toimetus lisas, 
et artiklis on avaldatud valla 

selgitused vallavanema ameti-
auto kasutamise kohta. Välja-
anne lisas, et algselt vald toime-
tuse poolt küsitud dokumente 
ei edastanud, kuna aga lõpuks 
vald suurema osa dokumen-
tidest andis, täpsustati artiklit 
juba enne kaebuse esitamist. 
Elu24 märkis, et alles kaebusest 
sai toimetus teada, et läbisõi-
dupiirangu ületamise eest ei 
ole Swedbank esitanud vallale 
mingit nõuet ja kuna leping ka 
sellist võimalust ette ei näe, tegi 
toimetus loos täienduse ja ee-
maldas kaebaja viidatud laused. 
Toimetus märkis, et läbisõidu-
piirangu kohta valla esindaja 
toimetusele enne kaebuse esi-
tamist märkusi ei teinud.

Pressinõukogu otsustas, et 
Elu24 rikkus ajakirjanduseetika 
koodeksi punkti 1.4., mis näeb 
ette, et ajakirjanik vastutab 
oma sõnade ja loomingu eest 
ja ajakirjandusorganisatsioon 
kannab hoolt selle eest, et ei 
ilmuks ebatäpne, moonuta-
tud või eksitav informatsioon. 

Pressinõukogu hinnangul jätab 
algne artikkel mulje, et vald on 
kuritarvitanud avalikku raha, 
kuid need oletused ei ole fak-
tidega tõestatud.

Samuti rikkus Elu24 ajakir-
janduseetika koodeksi punkti 
4.1., mis näeb ette, et uudised, 
arvamused ja oletused olgu sel-
gelt eristatavad. Pressinõukogu 
leiab, et lugu sisaldab ajakirja-
niku oletusi (autot tohib ka-
sutada vaid töösõiduks; suur 
läbisõit võib põhjustada vallale 
majandusliku kahju), mis ei ole 
faktidega kaetud.

Pressinõukogu tunnustab 
toimetust, et enne Pressinõuko-
gu otsust lugu läbivalt muudeti.

Elu24 avaldas Pressinõuko-
gu otsuse 30. detsembril.

Pressinõukogu

 SA Järvamaa juhatuse lii-
ge Pipi-Liis Siemann tutvustas 
esitluse käigus sihtasutuse 2025. 
aasta eelarvet. 

 Teisel lugemisel oli Järva 
vallavolikogu 31.08.2022 mää-
ruse nr 16 „Mittetulundusliku 
tegevuse toetuse andmise kord“ 
muutmine. Kehtiva määruse jär-
gi on mittetulundusliku tegevu-
se toetamiseks toetust jagatud 
tegevustoetuse, projektitoetuse, 
projekti kaasfi nantseerimise toe-
tuse, usulise ühenduse toetuse 
ning 2023. aastast ka spordiklubi 
toetuse kaudu. Üldjoontes on 
2022. aastal vastu võetud määrus 
toimiv, kuid välja on tulnud seni 
kehtinud määruse kitsaskohad. 
Järva vallas toetati mittetulun-
duslikku tegevust 2024. aastal 
157 600 euroga. Võrdluseks – 
Türi vallas 40 000 euroga.

Arendus- ja majandusosa-
konna juhataja Triin Tippi sel-
gitas, et kahe lugemise vahel 
saabus üks muudatusettepanek 
volikogu liikmelt Arvo Imsilt. 
Ettepanek oli jätta kehtima 
praegu kehtiv sõnastus pro-
jektitoetuse andmisel, milles 
toetuse ülempiir on 2000 eu-
rot. Vallavalitsus arutas laeku-
nud ettepanekut ja ei toetanud 
muudatusettepanekut, kuna see 
ei sisaldanud põhjendust, miks 
toetuse ülempiir peaks kehtima 

jääma praeguses sõnastuses. Eel-
nõu oli arutlusel eelarve- ja ma-
janduskomisjoni koosolekul, kus 
kiideti heaks Arvo Imsi muuda-
tusettepanek ja suunati eelnõu 
koos muudatusettepanekuga vo-
likogusse vastuvõtmiseks. Imsi 
põhjendas, et kõik on kallimaks 
läinud, ei tohiks võtta MTÜ-delt 
ära võimalust saada toetust 2000 
eurot. Volikogus ei leidnud aga 
Imsi ettepanek toetust ja toetuse 
ülempiiriks jäi 1800 eurot, et vä-
hendada survet projektitoetuse 
eelarvele (15 poolt, 2 vastu, 3 
erapooletut).

 Teisel lugemisel oli ka Järva 
valla kultuurikeskuse põhimää-
rus, mida tutvustas abivallava-
nem Siim Umerov. Tähtajaks 
muudatusettepanekuid ei esi-
tatud, 16 poolthäälega otsustati 
põhimäärus kehtestada.  

 Vallavara peaspetsialist Val-
dur Permanson selgitas, miks on 
vaja kehtetuks tunnistada Järva 
vallavolikogu 28.04.2022 otsuse 
nr 33 „Vallavara võõrandamine 
elektroonilise enampakkumise 
korras“ punkt 6. Sellele maatüki-
le keset Imavere alevikku oli vaid 
üks pakkuja, kes lõpuks loobus. 
Kõik volinikud olid sama meelt, 
et vald jätab selle maatüki en-
dale.

 Hanke- ja keskkonnaspet-

sialist Marko Mitt palus luba 
Järva vallavalitsusel kuulutada 
välja ühishange Järva valla ja Jär-
va valla konsolideerimisgruppi 
kuuluvate juriidiliste isikute 
(SA Valgehobusemäe suusa- ja 
puhekeskus, A.H. Tammsaare 
muuseum Vargamäel, Eesti pii-
mandusmuuseum) majandus-
aasta aruande auditeerimiseks. 
Ühishange korraldatakse 2025–
2031 majandusaasta aruannete 
auditeerimiseks ehk seitsmeks 
aastaks.

Volikogu liige Ester Valdvee 
päris aru, miks seitsmeks aas-
taks, mitte viieks nagu varem.

Volikogu esimehe Rait Pihel-
gase sõnul on pikem periood at-
raktiivsem. Eeldatav hind oleks 
90 000 eurot ehk aastas ligi 13 
000 eurot.

Kõik volikogu liikmed olid 
selle poolt, et võtta rahaliselt 
hinnatav kohustus ja anda luba 
hanke korraldamiseks. 

 Et Päinurme kogukonnakes-
kuse renoveerimistööd hakka-
vad lõppema, palus Marko Mitt 
luba korraldada hange sinna 
mööbli ostmiseks. Eeldatav hind 
on 50 000 eurot. Mitt lubas, et 
hange läheb üles veel 2024. aasta 
sees.

Vallavanema Toomas Tam-
miku sõnul saab vana mööblit 
pakkuda valla asutustele. 

18 volinikku olid selle poolt, 
kaks, nende seas Arvo Imsi, jäid 
erapooletuks.

 Vallavara peaspetsialist Val-
dur Permanson selgitas, miks 
on vaja võtta rahaliselt hinnatav 
kohustus kuni 37 000 eurot viie 
ametiauto kasutusrendilepingu 
pikendamiseks. Ta selgitas, et 
2020. aastal võeti Järva vallale 
kasutusrendi kohustus viie ame-
tiauto rentimiseks ja korraldati 
hange. Hanke tingimuste järgi 
otsustab hankija sõidukite tagas-
tamise rendilepingu lõppemise 
ajal. Otstarbekas on sõidukeid 
mitte tagastada ning pikendada 
juba kasutusel olevate autode 
kasutusrendilepinguid, sõidu-
kid on vajalikud ametiasutuse 
töös. Ta tegi ettepaneku mitte 
tagastada Järva valla poolt ka-
sutusrendile võetud sõidukeid ja 
pikendada linnamaasturi Toyota 
RAV4 kasutusrendilepingut kuni 
12 kuuks ning nelja universaal-
kerega sõiduauto Škoda Octavia 
kasuturendilepinguid kuni 24 
kuuks. 

Kõik volikogu liikmed olid 
selle poolt.

 Arendus- ja majandusosa-
konna juhataja Triin Tippi sel-
gitas, et kuni 31. detsembrini 
2024 saavad kohalikud omava-
litsused, maakonna kohaliku 

omavalitsuse üksuste liidud ja 
maakondlikud arenduskeskused 
esitada projektitaotluse meet-
messe „Kohaliku ja regionaalse 
arendusvõimekuse tõstmine“. 
Järva vallavalitsus soovib esita-
da taotlusvooru projektitaotluse 
Järva vallavalitsuse töökohtade 
analüütiliseks hindamiseks. Pro-
jekti käigus viiakse läbi põhja-
lik töökorralduse, struktuuri ja 
koosseisu analüüs, et hinnata 
organisatsiooni töökorralduse 
optimaalsust ning tegevuste 
mahtusid, eesmärke ja tööta-
jate arvu vastavust neile mah-
tudele. Väljundiks on kogutud 
informatsiooni põhjal hinnangu 
andmine tänase töökorraldu-
se, efektiivsuse kvaliteedi kohta 
ning ettepanekute formuleerimi-
ne võimalikeks muudatusteks. 
Analüüsis tehakse ettepanekud 
palgasüsteemi arendamiseks. 

Tehti ettepanek muuta eel-
nõu punkti 1 järgmiselt: „Ta-
gada meetmesse „Kohaliku ja 
regionaalse arendusvõimekuse 
tõstmine“ esitatavale projekti-
le omafi nantseering kuni 4000 
euro ulatuses projekti abikõlbli-
ke kulude maksumusest.“. Selle 
poolt olid kõik volinikud.

12 volinikku olid omafi nant-
seeringu tagamise poolt, neli 
vastu ja neli erapooletut.

 Ametist lahkuv teede pea-

spetsialist Helle Salum seisis 
volikogu ees viimast korda ja 
tänas volinikke hea koostöö eest. 
Ta selgitas, miks on vaja seada 
sundvaldus Järva valla kasuks 
ja määrata Käravete Pargi tänava 
eratee lõigud avalikuks kasuta-
miseks.

Salum selgitas, et kinnis-
asja omanikud esitasid Järva 
vallavolikogule taotluse, mil-
les palusid määrata avalikult 
kasutatavaks teeks ja seada 
sundvaldus järgmistele kinnis-
tutele: Pargi tänav 5, 5a, 7 ja 9 
Käravete alevikus Järva vallas. 
Eratee avalikuks kasutami-
seks määramine võib toimuda 
sundvalduse seadmise abil, see 
on haldusaktiga seatav avalik-
õiguslik kitsendus, mille kohta 
ei kanta märget ei kinnistus-
raamatusse. Ta lisas, et valla-
valitsus tegi ettepaneku seada 
tähtajatu ja tasuta sundvaldus 
Järva valla kasuks. 

Kõik volinikud olid selle 
poolt.

 Volikogu kinnitas revisjoni-
komisjoni 2025. aasta tööplaani.

 Vallavanem Toomas Tam-
mik vastas arupärimisele. 

 Vallakodanik Erik Perlin 
rääkis tuuleparkide negatiivsest 
mõjust ümbritsevale.

Järva vallavolikogu istung 19. detsembril Järva-Jaani kultuurimajas

Pressinõukogu tegi 
Elu24 kohta tauniva otsuse
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3. veebruariks 2025 (kaa-
sa arvatud) ootame projek-
titoetuse taotlusi Järva valla 
elanikele suunatud ja nende 
huvides toimuvale tegevuse-
le kultuuri, hariduse, spor-
di, noorsootöö, sotsiaaltöö, 
tervise, turvalisuse, elukesk-
konna, keskkonnakaitse ja 
külaliikumise edendamiseks. 
Toetust saab küsida mittetu-
lundusühing, sihtasutus, selt-
sing või füüsiline isik.

Projektitoetuse ülempiir on 
tänavusest aastast 1800 eurot, 
omafi nantseering peab olema 
vähemalt kümme protsenti. 
Tegevusi saab ellu viia 2025. 
aasta jooksul. Projektitoetuse 
esimeses taotlusvoorus võib 

taotleja esitada kuni kaks pro-
jektitaotlust. 

Töötasu, sh projektijuhti-
mise tasu, võib olla kuni 50 
protsenti projektitoetusest ning 
meenetele ja auhindadele võib 
kuluda kuni kümme protsenti. 
Sellest aastast on taotlemisel 
kaks uut erisust – toiduainete 
ja toitlustuse kulud võivad olla 
kuni 15 protsenti projektitoe-
tusest (seni piirangut ei olnud) 
ning üle saja euro maksvate 
seadmete ja vahendite (seal-
hulgas tööriistad, masinad ja 
elektroonilised seadmed), mille 
eeldatav kasutusiga on oluliselt 
pikem kui projekti elluviimise 
periood ja mida on võimalik 
projekti tegevusteks rentida 

või laenata, soetamisega seo-
tud kulusid ei toetata.

Taotlus palume võimalusel 
esitada e-toetuste süsteemis 
SPOKU (lingi leiab Järva val-
la veebilehel sakil e-taotlused, 
blanketid).

Samuti ootame hiljemalt 
31. jaanuariks 2025 eelmise 
aasta tegevustoetuste aruan-
deid ning 2024. aastal projek-
titoetust saanud projektide 
aruandeid. Aruandevõlglased 
toetust ei saa. 

Teistest toetustest. Pro-
jekti kaasfinantseerimise 
toetuse taotlusi saab esitada 
eelarveaasta jooksul. Nendele 
tegevustele, mida taotleja ei 

näinud ette enne 1. veebruari 
ja 1. septembri projektitoetus-
te taotlusvoore, on võimalik 
esitada taotlus projektitoetuse 
reservist toetuse eraldamiseks.

Vallavalitsuse korraldused 
2025. aasta tegevustoetuse, 
spordiklubi toetuse ja usulise 
ühenduse toetuse taotlejate-
le (taotlused esitati hiljemalt 
septembriks 2024) edastatakse 
pärast Järva valla 2025. aasta 
eelarve kinnitamist.

2024. aastal toetas Järva 
vallavalitsus projektitoetuse I 
taotlusvoorust 67 projekti el-
luviimist 64 450 euroga, pro-
jektitoetuse II taotlusvoorust 
27 projekti elluviimist 13 200 
euroga ja projektitoetuse re-

servist sai 250 eurot toetust üks 
projekt. 

Projekti kaasfi nantseerimise 
toetusi jagati 18 projekti ellu-
viimise toetamiseks (kogusum-
mas 10 846 eurot), spordiklubi 
toetust sai kolm spordiklubi 
(kokku 12 000 eurot) ja tege-
vustoetust 49 ühingut ( 21 600 
eurot). Viit usulist ühendust 
toetati kokku 34 200 euroga. 

Abi ja nõu projektitaot-
luste esitamisel ja aruannete 
koostamisel küsi arendus- ja 
majandusosakonna juhatajalt 
Triin Tippilt (520 7938, Triin.
Tippi@jarvavald.ee) või tehni-
liselt spetsialistilt Ilme Kukelt 
(5343 6326, Ilme.Kukk@jar-
vavald.ee )

1. jaanuarist jõustus 
seadusemuudatus, mis 
lihtsustab kadunud või 
hävinenud sõidukite re-
gistrist kustutamist

Eestis on liiklusregistris umbes 
220 000 peatatud kandega sõiduau-
tot ja väikekaubikut, millest paljude 
puhul pole teada, kas need sõidukid 
enam eksisteerivad. „Aasta algusest 
jõustuv seadus võimaldab lihtsami-
ni kustutada registrist sõidukeid, 
mis on hävinenud või mille asu-
kohta omanikud ei tea. Kui prae-
gu tuleb sõiduautode ja kaubikute 
registrist kustutamiseks esitada 
lammutustõend, siis uuest aastast 
pole see kadunud või hävinenud 
sõidukite puhul enam vajalik,“ sel-
gitas taristuminister Vladimir Svet. 

2025. aastal on kadunud või 
hävinenud sõidukite ilma lammu-
tustõendita registrist kustutamine 
tasuta, edaspidi aga tasuline. „Ta-
sub tegutseda aegsasti, sest lisaks 
riigilõivu suurenemisele tuleb 
alates 2027. aastast tasuda kõikide 
peatatud registrikandega sõidukite 
eest mootorsõidukimaksu,“ lisas 
minister. 

Omanikul on alles oleva sõiduki 
registrist kustutamine alati tasuta. 
Selleks tuleb sõiduk viia ametlik-
ku lammutusse, kus väljastatakse 
nõuetekohane lammutustõend. 
Lammutustõendi alusel sõiduki 
registrist kustutamine on ja jääb 
lõivuvabaks ka edaspidi.

1. jaanuarist jõustuv seadus aitab 
korrastada ka liiklusregistrit – edas-
pidi peatatud kandega sõidukeid 
enam registrisse ei lisandu. Praegu 
peatatakse sõiduki registrikanne 
automaatselt, kui tehnoülevaatuse 
ja liikluskindlustuse kehtivusest on 
möödas rohkem kui kaks aastat. 
Tulevikus kanne automaatselt ei 
peatu – kui omanik ei kasuta sõi-
dukit, peab ta otsustama, kas müüa 
see, anda üle keskkonnaluba oma-
vale jäätmekäitlejale või kustutada 
ajutiselt registrist. 

Seadusega muudetakse ka ro-
musõidukite äraandmine inimese 
jaoks lihtsaks ja selgeks. Muudatu-
sega saavad inimesed seaduslikult 
ära anda autosid, mis on registrist 
kustutatud ja nende kinnistul, aga 
ei ole nende nimel. Lisaks tuuakse 
selgelt välja, et jäätmekäitlejal on 
kohustus võtta vastu ka osaliselt 
lammutatud sõidukeid. 

Romusõidukeid saab mugavalt 
ära anda ka 2025. aasta 12. maist 
kuni 16. juunini taas toimuva kam-
paania käigus, mil sõidukite val-
dajad ja omanikud saavad tellida 
jäätmekäitleja romusõidukile järele. 
Kampaania ajal jäätmekäitlejad ro-
musõidukite vastuvõtmise eest ei 
maksa, küll aga on tasuta jäätme-
käitleja pakutav transporditeenus. 

Korduma kippuvad küsimused 
on leitavad kliimaministeeriu-
mi veebilehelt. 

 

Läheneb projektitoetuste taotlusvoor

7. jaanuaril kohtusid Koeru 
keskkoolis Järva valla haridus-
aasutuste direktorid ja õppeju-
hid ning vallavalitsuse ametni-
kud, et arutada haridusvald-
konna sihte ja koostööd teiste 
valla hallatavate asutustega.

Avasõnad ütles Järva valla-
vanem Toomas Tammik (pil-
dil), kes kiitis asutuste juhte, 
kellega koostöös on   edukalt 
ellu viidud haridusasutuste 
struktuursed muutused. „Sel 
aastal keskendume enam ha-
ridusasutuse pidaja ja koolide/
lasteaedade sisulise koostöö 
arengule. Pean oluliseks hari-
dusasutuste juhtide ja töötaja-
te arengu toetamist, sest häid 
spetsialiste on vaja hoida.“

Abivallavanem Siim Ume-
rov tõi 2025.aasta tegevuse 
oluliseimate sihidena välja 
hariduse-ja noortevaldkonna 
arengukava koostamise, opti-
maalse õppekorralduse ning 
õpetaja töö- ja palgakorralduse 
põhimõtete arengud, mis toe-
taks nüüdisaegse õpikäsituse 
ellu rakendamist, ja töötaja 
väärtuspakkumise.

Hariduse peaspetsialisti Pi-
ret Sappi eestvedamisel lepiti 
kokku koostöised tegemised 
2025. aastal.

Järva valla noortekeskuse 
juhi Aune Suve-Kütiga arutati, 
kuidas noortekeskuse töötaja-
te ja haridusasutuste koostööd 
parendada. A.H. Tammsaare 

muuseum Vargamäel direktor 
Reelika Räim tegi põhjaliku üle-
vaate Järva vallas kohe algava 
kirjanduse pidunädala program-
mist. Järva Vallaraamatukogu 
juhataja Eleri Kang jagas infot 
Eesti raamatu aastast ja hari-
dusasutuste ning raamatukogu 
koostööst. Järva valla spordikes-
kuse juht Jaak Tammik andis 
ülevaate üle-eestilisest koolide 
sporditaristu uuringust, mille 
põhjal võib väita, et sportimise 
tingimused Järva vallas on Eesti 
keskmisest paremad. 

Haridusasutuste juhid kogu-
nevad hariduse ja noortevald-
konna arengukava aruteluks 
koos vallavalitsuse ja volikogu 
esindajatega juba 15.jaanuaril.

Valla haridusasutuste juhid seadsid sihte
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Üldtelefon: 5341 3625, e-post: info@jarvavald.ee
Vastuvõtuajad on teenistujatel erinevad. Palume enne ametniku 

vastuvõtule tulekut end telefoni teel registreerida.
Ametnike e-post: eesnimi.perekonnanimi@jarvavald.ee

Ametikoht Ametniku nimi Telefon

Vallavanem Toomas Tammik 5307 1685

Abivallavanem Siim Umerov 5332 2007

Vallasekretär Karin Tenisson-Alev 5304 0980

Õigusnõunik, andmekait-
sespetsialisti ülesannete 
täitmine

Kristi Laane 521 2482

Vallasekretäri abi, andme-
kaitsespetsialisti ülesan-
nete täitmine

Jaanika Aava 505 2932

Personalispetsialist Tea Loodis 5343 7580

Sekretär (Järva-Jaani tee-
ninduskeskus) Inga Riik 5341 3625

Avalike suhete 
peaspetsialist Arnika Tegelmann 517 5929

Meediaspetsialist Kristi Kirss 5346 7235

Finantsjuht Kaja Reinberg 5300 2116

Vanemraamatupidaja Krista Lindermann 513 5264

Raamatupidaja Age Tihane 513 6769

Raamatupidaja Külli Taalkis 517 3459

Raamatupidaja Liisi Saar 506 6189

Sotsiaalosakonna juhataja Natali Medvedev 512 7480

Sotsiaaltöö peaspetsialist 
(Imavere, Järva-Jaani ja 
Koigi piirkond)

Gerli Soondra 5822 8027

Laste ja perede heaolu 
peaspetsialist (Albu, Amb-
la ja JärvaJaani piirkond)

Raili Ambos 510 5608

Laste ja perede heaolu 
peaspetsialist (Koeru 
piirkond)

Inge Jasner 522 3186

Sotsiaaltöö spetsialist 
(Albu ja Ambla piirkond) Isabel Erenvert 5198 6550

Eestkostespetsialist Anna-Liisa Russki 5333 4116

Peretöötaja Pille Piigert 5329 2756

Noorte heaolu spetsialist Madli Matvejev 5450 0407

Hariduse peaspetsialist Piret Sapp 522 0894

Arendus- ja majandus-
osakonna juhataja Triin Tippi 520 7938

Ehituse peaspetsialist Carolin Klap 5445 0064

Ehituse peaspetsialist Heli Aade 5301 3480

Maakorralduse 
peaspetsialist Mati Tatrik 510 9734

Vallavara peaspetsialist Valdur Permanson 512 7569

Keskkonna peaspetsialist Leiger Metsalu 510 9733

Hanke- ja keskkonna-
spetsialist Marko Mitt 5192 0267

Järelevalvespetsialist Meelis Laurmann 522 9005

Tehniline spetsialist Ilme Kukk 5343 6326

Järva vallavalitsuse kontaktid
Uus aasta viib Järva valla 

kultuuriasutused ühe juhti-
mise alla. Järva valla kultuuri-
keskus asus tööle 1. jaanuarist 
ning seda hakkab eest vedama 
kultuuriinimestele tuttav Eva 
Linno. Eva on 17 aastat töö-
tanud Koeru kultuurimaja 
direktorina ning korraldanud 
sündmuseid ka terves maakon-
nas. Ta armastab kultuuritööd 
ning väärtustab senisel ametil 
oldud aega. Kui uuele kultuu-
riasutusele hakati juhti otsima, 
nägi Eva võimalust teha omale 
sobiv muutus, aga kaalus seda 
samas põhjalikult. „Piirkond 
ja inimesed on tuttavad ning 
olles teinud rahvamaja tööd vä-
ga pikalt, tean selle töö sisu,“ 
selgitas Eva, mis julgustas teda 
kandideerima.

Kultuuritöös on väga palju 
nüansse ja erisusi, mida kõr-
valt on keeruline märgata, aga 
millega Eva suudab samastuda. 
Ta mõistab, et vahel on vaja te-
ha öötööd ning mis energiat 
ja aega kõik võtab. Mõistab, 
kui palju pühendumist nõuab 
erinevate detailide haldamine: 
kostüümid, tehnika jne. „Vahel 
tundub, et kultuuritöö on nagu 
tippsport. Sa pead olema õigel 
ajal õiges kohas ja õiges meele-
olus. Võimeline suhtlema, vastu 

võtma ja andma,“ võrdles Eva. 
Juhina on ta inimestega arves-
tav ning väärtustab lisaks tööle 
ka puhkeaega ja isiklikku elu. 

Muutused pole alati lihtsad 
ning need võivad tekitada hir-
me – mida tulevik toob ja kas 
traditsioonid jäävad alles. Järva 
vallas tegutsevad ühendasutus-
tena juba Järva valla spordikes-
kus, Järva vallaraamatukogu ja 

Järva valla noorsootöökeskus. 
Kultuuri kokku toomine oli 
ühelt poolt kui asjade loomu-
lik jätk. „Inimeste töölepingud 
antakse uuele asutusele üle selle 
kokkuleppega, et nende töö-
ülesanded ja tegevuspiirkond 
ei muutu,“ kinnitas Eva, et 
piirkondlikud traditsioonid ja 
kultuurikorraldus jäävad alles. 
Tema sõnul on Järva vallas häid 

ühisüritusi ning olemas on põhi 
uuele asutusele. Näiteks korral-
datakse üheskoos laste laulu-
võistlust, vabariigi aastapäeva 
ning teisi sündmuseid. „Valla 
sünnipäeva korraldamisel saaks 
ühendasutusena üksteist mõtte 
või teoga toetada,“ tõi ta ühe 
näite koostöövõimalustest.

Töös on muidugi ka omad 
väljakutsed. Praegu otsitakse 
Aravete kultuurimajja piir-
kondlikku kultuurijuhti, kes 
muuhulgas saaks anda suure 
panuse eesti kirjanduse pidu-
nädala Kirjandusliku Oaasi 
korraldusse. „Piirkonnad läbi 
käia ja vaadata, mis seis seal 
on,“ nimetas Eva üheks oma 
esimeseks tegevuseks.

Eva seostub Koeruga väga 
tugevasti, aga ta pole seal ela-
nud kogu elu. Tema teekond 
Koeru kultuurimaja direktorina 
sai alguse 2007. aastal. Ta on lõ-
petanud Tartu ülikooli Viljandi 
kultuuriakadeemia ja õppinud 
Tartu ülikooli kultuurikorral-
duse magistrantuuris. Eva on 
käinud ka erinevatel kursustel, 
näiteks rahvarõivaste valmis-
tamine ja kõik muu kultuuriga 
seonduv. Hiljuti kandideeris 
ta Eesti rahvakultuuri keskuse 
kohalike omavalitsuste kultuu-
rijuhtide arenguprogrammi. 

6. jaanuaris töötab Järva val-
lavalitsuse sotsiaalosakonnas 
Isabel Erenvert, kes on tuttav 
Koeru hooldekeskuse töötaja-
tele ja klientidele. Nimelt enne 
Järva vallavalitusse tööle asu-
mist oli Isabel hooldekeskuses 
vanemtegevusjuhendaja, kelle 
hoolealusteks olid skisofree-
niat põdevad inimesed. Töö oli 
aeg-ajalt ka raske, aga raskuseid 
Isabel ei karda ning võtab oma 
eelmisest tööst uude ametisse 
kaasa väga palju. Isabelil on 
Järva vallavalitsuses tegutsedes 
oma piirkond. Ta on Aravete, 
Albu ja Koeru piirkonna sot-
siaaltöö spetsialist. 

Idee muutusteks tekkis 
sellest, et Isabel soovis uusi 
väljakutseid ja võimalust are-
nemiseks. „Kuna ma ise olen 
Koerust pärit, tundus see ainu-
õige valikuna,“ ütles Isabel, kes 
oli teadlik, et ka teised vallad 
otsivad sotisaaltöö spetsialiste, 
kuid Järva vald on tema jaoks 
kodusem. Ta on lõpetanud 
Koeru keskkooli ning hetkel 
õpib Tallinna tehnikakõrgkooli 
Mõdriku õppekeskuses Lääne-

Virumaal sotsiaaltööd. Viimane 
aasta on veel jäänud.

„Mulle meeldib inimesi 
kuulata ja teeb head meelt, kui 
oskan aidata ja nõu anda,“ ni-
metab Isabel üheks põhjuseks, 
miks talle meeldib sotsiaaltöö. 
Sotsiaaltöö spetsialisti töö on 
seotud nii arvutiga kui ka hõl-
mab ringi liikumist. On vaja 
täita erinevaid dokumente, teha 
taotlusi ning jõuda ka kodu-
desse külastusele. Valdkond on 
väga lai.

Varasematest töökogemus-
test võtab ta kaasa teadmise, 
et kõike ei tasu isiklikult võtta. 
„Kui keegi klientidest tuleb ja 
ütleb midagi halvasti, siis see 
on lihtsalt tema emotsioon, 
mida mina ei saa võtta isikli-
kult. Muidu ma kahjustan ise-
ennast,“ ütles Isabel. Ja kui on 
mitmeid ülesandeid, siis teha 
enda jaoks valmis tegevuskava. 
Ta sai kogemusena kaasa ka os-
kuse hakkama saada pingelistes 
olukordades, mida tuleb sot-
siaaltööd tehes aeg-ajalt ikka 
ette, ning siis peab oskama ka 
kiiresti reageerida ja tekkinud 

situatsioone võimalikult hästi 
lahendama.

Ta on õppinud ka seda, et 
töö ja eraelu tuleb lahus hoida. 
„Kui ma lähen koju, siis ma ei 
mõtle tööst. Mul on ka see kok-
kulepe, et kodus me ei räägi 
tööst,“ ütles Isabel. See on tal 

tulnud varasmatest kogemus-
test, kus sai tööteemad ka koju 
kaasa võetud. Nii aga see ei toi-
mi, kõikidel inimestel on vaja 
aega ka puhkamiseks. 

Isabeli hobiks on jahindus 
ning tal on kaks koera, kellest 
üks on alles kutsikas. 

Järva valla kultuuri hakkab hoidma Eva Linno

Sotsiaaltöö spetsialist Isabel Erenvert: 
„Olen inimeste inimene“
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A. H. Tammsaare ni-
melise Järva valla kir-
janduspreemia nomi-
nentideks on sel korral 
kaheksa teost. Ettepa-
nekuid preemia mää-
ramiseks võis teha 
igaüks.

11-liikmelisel žüriil on aega 
raamatutega tutvuda jaanuari 
keskpaigani. „Iga žüriiliige loeb 
nomineeritud teosed läbi ja 
koostab nende põhjal isikliku 
pingerea,“ ütles Järva vallaraa-
matukogu direktor Eleri Kang. 
Jaanuari teises pooles kohtuvad 
žüriiliikmed aruteluks ning põh-
jendavad oma otsust, miks üks 
või teine teos preemiat vääriks. 
„Laureaadi kuulutame välja 
Kirjanduslikul Oaasil, seniajani 
hoiame seda saladuses,“ viitas 
Kang eesti kirjanduse pidunäda-
la ühele sündmusele, mis toimub 
1. veebruaril Aravete kultuuri-
majas. Laureaat selgub umbes 
nädal enne oaasi.

Sel aastal said kirjanduspree-
mia žüriisse kandideerida kõik 

raamatublogijad. Facebookis ja 
Instagramis toimunud hääletu-
se põhjal valiti žüriisse Kohilast 
pärit, aga praegu pealinnas elav 
Brit Keskra. „Uhke tunne ja au 
on sellisest üritusest osa võtta 
ning oma panus anda. Arvan, et 
olen sama elevil kui kirjanikud, 
sest täpselt nagu nemad, ei tea ka 
mina, kuidas konkurss lõpeb,“ 
muljetas Keskra. Viimased viis 
aastat on ta oma lugemiselamusi 
jaganud raamatublogis, ent vahel 
ka Instagramis. Kodumaist kir-
jandust on ta viimastel aastatel 
vähem lugenud ja ka lemmik-
žanrid on teised. „Sellegipoolest 
on äärmiselt põnev mugavust-
soonist välja astuda ja erinevalt 
kooliaegsest kohustuslikust kir-
jandusest teen seda antud juhul 
lausa rõõmuga,“ ütles Keskra.

48. A. H. Tammsaare kirjan-
duspreemia nominendid:

Indrek Hargla „Mõisa köis“
Mart Sander „Värvide sosinad“
Tauno Vahter „Elevandi ük-

sildus“
Piret Jaaks „Põdravalgus“
Andra Teede „Kateriin ja kur-

jad onud“
Lilli Luuk „Ööema“
Piret Raud „Keedetud hir-

vede aeg“

Lauri Räpp „Elatud eilsete ja 
elamata homsete vahel“

Preemia määratakse igal aas-
tal tänapäevaainelisele või A. H. 
Tammsaare elu ja loomingut kä-
sitlevale teosele. Tammsaare kir-
janduspreemia laureaatideks on 
olnud näiteks Rein Raud, Mehis 
Heinsaar, Kai Aareleid, Kristiina 
Ehin, Elo Selirand, Veera Saar, 
Mats Traat, Hando Runnel, Lee-
lo Tungal, Edgar Valter.

48. kirjanduspreemia žüriisse 
kuuluvad Eleri Kang – Järva val-
laraamatukogu direktor; Arlet 
Palmiste – Piibe teatri asutaja; 
Brit Keskra – raamatublogija 
žüriiliikme konkursilt; Karmen 
Velitschinsky – endine Järva val-
laraamatukogu direktor; Reelika 
Räim – SA A. H. Tammsaare 
Muuseum Vargamäel juhataja; 
Kaja Leidtorp – Ahula ja Albu 
raamatukoguhoidja; Jane Kiris-
taja – Järvamaa keskraamatuko-
gu direktor; Allika Jüris – Eesti 
piimandusmuuseumi peavara-
hoidja; Annela Ojaste – Põltsa-
maa ühisgümnaasiumi direk-
tor; Arnika Tegelmann – Järva 
vallavalitsuse avalike suhete 
peaspetsialist; Terje Kuusmann 
– MTÜ Järva Arengu Partnerid 
konsultant.

Selgunud on 48. Tammsaare 
kirjanduspreemia nominendid

47. Tammsaare kirjanduspreemia laureaat Rein Raud jagamas autogrammi Kirjandus-
likul oaasil 2024. aastal
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2024. aasta algas põnevalt. 
USA saatkond valis sind osa-
lema USA välisministeeriumi 
projekti „International Visi-
tor Leadership Program“, mis 
andis ülevaate poliitilistest, 
sotsiaalsetest ning majan-
dusteemadest, mis praegu 
USA-s aktuaalsed on. See-
kord tegi programmis kaasa 
14 riiki ning 16 inimest, sina 
Eestist ainsana.

Nüüd on muljed laagerdunud 
ja USA saanud uue presiden-
di. Mida sellest kolmenädala-
sest õppereisist kasu said?

Esiteks said neist 16 inimesest 
kolme nädalaga väga head tutta-
vad, kellega on tihe kontakt sot-
siaalmeedias säilinud. Vahetame 
kogumusi, kuidas on erinevad 
teemad neil korraldatud. Järva 
vallavolikogu on võtnud vastu 
otsuse sõlmida sõprusleping 
Horvaatia linna Sveta Nedeljaga, 
sealse linnapeaga tekkis kontakt 
just õppereisil.

Mulle Ameerika suurt vau-
efekti ei toonud, maailm on 
globaliseerunud. Võime rääki-
da küll mastaapide erinevusest, 
kuid üldplaanis on sarnasust 
palju. Riigijuhtimine erineb Ees-
tist loomulikult omajagu.

Aga muljed. Saab rääkida 
polariseerumisest, suurest vas-
tandumisest, mis toimub ka Eu-
roopas. Ühed inimesed on ühes 
ja teised teises servas. See, mida 
teised räägivad, on lausvale, ja 
seda, mida sinu maailmavaateli-
ne pool räägib, usutakse pimesi. 
Allikakriitilisus puudub. 

Bürokraatiat oli palju, igal 
pool regulatsioonid. Mulle tun-
dub, et meil on veel õige hetk 
sellele pidurit tõmmata. Näiteks 
Eesti riik, kui ta paneb mõne 
täiendava kohustuse mõnele rii-
giasutusele või omavalitsusetele, 
siis see toob kaasa töömahu kas-
vu ning lõpuks võib tähendada 
see täiendavat ametikohta. Ja 
siis imestame, miks ametnike 
arv kasvab. Kui soovime vähem 
ametnikke, tuleks mõned süstee-
mid automatiseerida ja mingid 
asjad peaksid põhinema usal-
dusel.

Meelde jäi näiteks üks San 
Diego looduskaitseline vabataht-
lik organisatsioon. Annetuskam-
paania käigus koguti jõe seisu-
korra parandamiseks 20 miljonit 
dollarit. Üks vabaühendus, mis 
seisab looduskaitse eest, teenib 
korjandusega terve Järva valla 

eelarve! USA-s on annetuskul-
tuur vana ja vabatahtlikkuse roll 
ühiskonnas suur.

Ka meie osalesime ühes va-
batahtlike aktsioonis, kus komp-
lekteeriti toidupakke sarnaselt 
meie Toidupangale. Mulle tun-
dub, et vabatahtlik töö on ka 
Eestis tõusutrendis.

Poodides olid hinnad üldiselt 
kõrged. Kui tahad osta kvaliteet-
set toorainet, millest ise süüa 
valmistada, siis see tundus USA-
s väga kallis. Eestis on toiduvalik 
ja kvaliteet väga-väga hea. 

Kui 2023. aastat oled nime-
tanud suurte muutuste aas-
taks (tööd alustas Järva Tee-
nused, Põhja-Järva kool ja 
Järvapesa lasteaed ehk kor-
rastati veel kord haridusvõr-
ku, alustati eriplaneeringu-
ga, mis toob vallas kaasa 
suured muutused), siis mille-
ga jääb meelde aasta 2024? 
Oled seda nimetanud stabili-
seerumise aastaks.

Suuri muutusi läinud aastal 
tõepoolest polnud, püüdsime 
atra seada. Tulevikku vaatavaid 
arutelusid oleme ikka pidanud. 
Muret valmistab enim Põhja-
Järva kooli Ambla õppekoht, 
kus õpilasi vaid 11. Andsime 
võimaluse Ambla koolil edasi 
tegutseda, lootes, et koolis säi-
lib vähemalt 20 õpilase piir, mis 
tagaks riigi toetuse, seda paraku 
pole juhtunud. Vaevalt on Eestis 
omavalitsusi, kes suudaks pikas 
perspektiivis 11 õpilasega kooli 
pidada. Siin on vaja kindlasti 
elanikega olukorda arutada, et 
lahendus leida.

 Töötasime kultuuriasutus-
te ühtse juhtimise alla viimise 
kallal – see oli asjade loomulik 
käik. 1. jaanuarist 2025 nii ka on. 

Töötempo on suur, kuigi 
mingi osa inimestest ütleb ik-
ka, et seal (vallamajas – toim) 
ei tehta midagi. Oleme sellega 
harjunud. See on kurb ja teeb 
ülekohut meie töötajatele. Näe-
me, mis tempoga tegelikult asju 
aetakse, et kõik toimiks. Vald-
kondi, millega tegeletakse, on 
nii tohutult palju ja riik annab 
pidevalt lisaülesandeid. Meie 
meeskond on väike, igaüks peab 
endast andma 110 protsenti. See 
on ohu märk, sest pikalt ei jaksa 
ükski inimene nii töötada.

2024. aasta märksõna võib 
olla ka eriplaneering, mis sai 
aasta teises pooles lõpuks ometi 
väga palju tähelepanu, kuigi me 
oleme seda menetlenud aastast 
2022. Inimeste teadvusesse jõu-
dis see alles nüüd. Reaktsioon oli 

kiire, hakati kohe kaasa rääkima.
Avalikud koosolekud, mida 

oleme vallaelanikega pidanud, 
pole olnud liiga emotsionaalsed, 
vaid töised, konstruktiivsed ja 
viisakad. Oleme selle eest ela-
nikele tänulikud. 

Kui rääkida erinevatest ava-
likest koosolekutest, siis oleme 
saanud sealt head tagasisidet, 
mida näitavad ka erinevad ot-
sused, mida volikogu on lange-
tanud. Näiteks käisime Roosna 
külarahvaga kohtumas, et oma 
silmaga näha ja tunnetada, mida 
tähendab, kui uuringuloa järel 
tuleb ka kaevandusluba. Kogetu 
baasil tegi volikogu uuringuloa 
taotlusele keelduva otsuse. Sa-
muti läks Albu kruusakarjääri-
ga. Aga Kalitsa kruusakarjääris 
maavarade kaevandamise kesk-
konnaloa väljastamiseks andis 
volikogu loa, kuna avalikul aru-
telul 9. septembril olid elanikud 
seda meelt, et keskkonnaloale 
täiendavaid lisatingimusi seades 
on kaevandamine võimalik. Vald 
ei valinud pooli, vaid tegi otsuse 

erinevatest huvidest lähtuvalt. 
Arvestame elanike soovidega.

Nii et pole mõtet rääkida, na-
gu poleks inimestel koosolekutel 
osalemisest kasu, sest otsused on 
niikuinii tehtud – ei ole. Seda on 
nii halb lugeda ja kuulda.

Kuigi kaasame elanikke palju, 
on ikka neid, kes ütlevad, et ne-
mad pole midagi kuulnud. Näi-
teks tuuleparkide eriplaneerin-
guga seoses oleme teinud mit-
meid rahvakoosolekuid, mida 
seadus meilt tegelikult ei nõua. 
Jälgime ka sotsiaalmeedias, mil-
lised on inimeste mured. Näi-
teks kui Imavere grupis tõstatus 
tuuleparkide teemal mure, kut-
susime kokku rahvakoosoleku. 
Seal oli kolm ettekannet neilt, 
kes on mingil põhjusel tuule-
parkide tulemise vastu ja vaid 
üks arendaja ettekanne. Igaüks 
esindas oma huve. Kuid publiku 
seast tuli ebaviisakaid, kohatuid 
ja mitte kuidagi antud protses-
si konstruktiivselt edasiviivaid 
kommentaare. Pärast kohtumist 
tuli nii mõnigi minu juurde ja 

vabandas, et läks liiga emotsio-
naalseks.

Viime menetluse läbi vasta-
valt seadusele ja püüame seda 
teha võimalikult hästi. Ma ei näe 
muud võimalust, kui seadust jär-
gida. Vallavalitsuses pole ühtegi 
inimest, kes ei saa inimeste hir-
mudest aru. Me peame kõigile 
hirmudele andma selged vastu-
sed, mille põhjal volikogu saab 
otsustada.

Läinud aasta tõi valda palju 
külalisi: sõbrad Soome sõp-
rusvallast Ilmajoelt ja kooli-
õpilased Kokkolast, India 
suursaadiku Eestis ja Bol-
lywoodi tähed, kellega koos 
tähistasime India vabariigi 
78. aastapäeva, ja muidugi 
valdade esindused ja Eesti 
presidendi. Mida külalistele 
näitad?

Me ei ilusta midagi, vaid 
näitame reaalset meie valla elu. 
Omavalitsused tunnevad suurt 

huvi Imavere Kodutare ja ka üü-
rimaja vastu ehk kuidas maal 
elamufondi küsimust lahendada. 
See on ehe näide, et meie vallas 
on nii Kodutare kui ka üürimaja 
ehitamine end igati õigustanud. 
Neid peaks maale veelgi kerkima 
ja riik peaks nende ehitamist 
soodustama. 

Teine näide on Valgehobu-
semäe suusa- ja puhkekeskus, 
mis on külastatavuse poolest 
Järvamaal esirinnas. Taolised 
spordikeskused mujal Eestis on 
tihti keerulises seisus. Järva val-
lale kuuluv sihtasutus on toime 
tulnud. Kuigi palju sõltub ilmast 
ja aastaajast, läheb neil hästi. Sel-
le taga on suur töö.

Mõistagi külastame mõisaid 
Albus, Koigis ja Arukülas – hea, 
et meie mõisakoolid on kõik 
korras, püüame neid hoida ja 
samm-sammult parendada. Ole-
me mõisate poolest rikas oma-
valitsus, samuti kirikute poolest.

Alati on rõõm kutsuda sõpru 
meie suursündmustele, eesti kir-
janduse pidunädalale ja kirikute 
päevadele, et näidata valla kul-
tuurielu. Eelmisel aastal külas-
tasime Ilmajoe sõprusvallaga ka 
näiteks suvist suurüritust Väin-
järve veepidu, mida korraldavad 
kohalikud noored. 

Külastame neil puhkudel ka 
mõnd valla ettevõtet. Tublisid 
on meil palju. On aegu, mil tut-
vustame mingit ettevõtet roh-
kem kui teisi, kuid see on aja 
märk. Näiteks Fibenol on saanud 
palju tähelepanu, sest praegu 
räägitakse palju rohepöördest 
ja -tehnoloogiatest. Meie lootus 
ettevõtteid tutvustades on, et 
sellest tärkab mõni koostöö, et 
meie ettevõtetel läheks ka tule-
vikus hästi. See on meie pisike 
panus. Alati küsime ka, kuidas 
vald saaks ettevõtjale abiks olla.

On silma hakanud, et kom-
mentaariumides nimetavad 
inimesed Järva valda vae-
seks. On see siis nii? Det-
sembris pärast teise lisaeel-
arve kehtestamist oli eelar-
vemaht 20 567 953 eurot.

Minule õnneks midagi sellist 
silma pole jäänud. Vaesus on 
suhteline mõiste. Kindlasti on 
Järva vald tubli ja ettevõtlik, kuid 
võrgustikupõhist, ilma ühe tõm-
bekeskuseta valda on kulukam 
pidada. Toome näite. Meil on 
8508 elanikku (1. jaanuari 2025 
seisuga), kes elavad väga haja-
li. Meie suuremad keskused on 
Aravete alevik (678 elanikku), 
Järva-Jaani alev (928) ja Koeru 
alevik (876), teised on veel väik-
semad. On võimalik koondada 

Vallavanem Toomas Tammik: Proovime elan

Hea on, et meedia tunneb valla tegemiste vastu huvi. 8. jaanuaril vastas vallavanem 
Toomas Tammik TV3 uudistereporteri Virgo Pärna küsimustele.
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Avalikud arutelud jätkuvad
TRIIN TIPPI

arendus- ja majandusosakonna
 juhataja

Nagu ka 2024. aastal, on arendus- 
ja majandusosakonna tööpõld 2025. 
aastal lai, ulatudes teedest jäätme-
käitluseni, vallavara müügist maa-
maksuni, hangete korraldamisest ehi-
tuslubade väljastamiseni, Järva vallas 
mittetulundusliku sektori toetamisest 
kogu valdkonna järelevalveni.

2025. aasta suurimateks märksõ-
nadeks on Järvapesa lasteaia Arave-
te õppekoha valmimine, Kadastiku 
kergliiklustee ehitus, Peetri laste-
aia ja Järva-Jaani kooli remondiks 
valmistumine. Vaatame üle palju 
teedega seonduvat – lõpeb seni-
ne teehoiukava ja korraldame uue 
hanke talviseks lumelükkamiseks.

Loodetavasti kehtestab vallavo-
likogu Järva valla üldplaneeringu. 
Nii kehtib edaspidi ka ruumilises 
mõttes kogu valla territooriumil üks 
arengudokument (hetkel jälgime 
oma töös kõiki seni kehtivat seitset 
üldplaneeringut).

Uued alused on maamaksu ar-
vestamisel, kindlasti erinevad veeb-
ruaris laekuvad maamaksuteated 
senisest. Kui miskit jääb maksutea-
tes arusaamatuks, tuleb infot küsida 
maakorralduse peaspetsialistilt.

2024. aastal sai osakonnal heaks 
tavaks avalike arutelude korralda-
mine maavarade küsimuses, mida 
kindlasti 2025. aastal (kui lubasid 
keskkonnaametilt taotletakse) jät-
kame. Nii uuringulubade kui ka 
kaevanduslubade puhul küsib riik 
vallavolikogu arvamust, on hea 
meel, et avalikud arutelud kogu-
konnas on olnud konstruktiivsed 
ning volikogu on alati kogukonna 
arvamust otsuse tegemisel arvesse 
võtnud.

Kindlasti tuleb aasta jooksul 
leida lahendus palju emotsioone 
tekitavale Järva valla tuuleparkide 
eriplaneeringule.

Kui meie töös on vajakajäämi-
si, tuleb sellest julgelt teada anda. 
Heakorraprobleemist saab teada 
anda ka läbi www.annateada.ee ra-
kenduse.

Sotsiaaltöötajatel oli tegus aasta 
NATALI MEDVEDEV

sotsiaalosakonna juhataja

Sotsiaalosakonnale oli eelmine 
aasta pisut keeruline, kuna meil oli 
ametnikke puudu – see tegi töö pi-
sut pingeliseks, kuid saime hakkama 
ning oleme valmis uude aastasse 
astuma.

Sotsiaalosakonda lisandusid eel-
misel aastal kaks uut töötajat: pere-
töötaja Pille Piigert, kelle tööks on  
abi vajavate Järva valla lastega pere-
de iseseisva toimetuleku toetamine 
ning sellega kaasneva ennetustöö 
koordineerimine, ning noorte hea-
olu spetsialist Madli Metvejev, kelle 
fookuses on 16–29-aastased noored, 
kes on kodused ehk ei õpi ega töö-
ta. 6. jaanuarist lisandus meie osa-
konda sotsiaaltöö spetsialist Isabel 
Erenvert. 

Eelmisel aastal tegi sotsiaal-
kindlustusameti järelevalve meie 
juures kontrolli täisealistele suuna-
tud sotsiaalteenuste kvaliteedi üle. 
Järelevalve tulemus oli positiivne. 
Jagati mõningaid soovitusi, mis on 
enamikus juba täidetud.  

Kui rääkida teenustest, siis kodu-
teenusel on meil 77 klienti, kellega 
tegelevad seitse väga head kodu-
hooldustöötajat. Alates 1. jaanuarist 
2025 on kohalikul omavalitsusel ko-
hustus lisaks koduabile osutada ka 
isikukooldust, et muuta koduteenus 
kliendikeskmemaks ning aidata ini-
mesel võimalikult kaua oma kodus 
hakkama saada. Üldhooldusteenu-
sel on meil 113 eakat ja sellele kulus 
eelmisel aastal peaaegu miljon eu-
rot. Sotsiaaltransporditeenust osu-
tab väga hea koostööpartner Alre 
OÜ ning meie koduhooldustöötajad 
teevad vallasiseseid sõite perearstile 

või avalike teenuste kättesaamise 
võimaldamiseks. Toimetulekutoetu-
se taotlejaid on meil keskmiselt 22 
inimest (toetuse summa ligikaudu 
5274,22  eurot). Siinkohal tahaksin 
meelde tuletada, et toimetulekutoe-
tus on ennekõike mõeldud ajutise 
meetmena, mitte aastapikkuse sis-
setulekuna. Sotsiaaltöötajad teevad 
pidevat tööd, et toimetulekutoetuse 
taotlejad suunduksid tööturule ega 
jääks alatiseks toetuse taotlejaks.  

Saime toetust inimeste vaimse 
tervise parandamiseks. Teenused 
on avatud nii lastele kui ka täiskas-
vanutele, kes tunnevad, et vajavad 
psühholoogilist tuge ja toetust iga-
päevaelus toimetulekuks. Teenust 
pakuvad Kesk-Eesti nõustamis- ja 
rehabilitatsioonikeskus ning Mõt-
temeel OÜ. 

Uuel aastal jätkub isikukeskse 
erihoolekande teenuse mudeli (IS-
TE) rakendamine kohalikus oma-
valitsuses, seda koordineerib Gerli 
Soondra.

Võin öelda, et meil oli väga tegus 
aasta. Kõik meie töötajad on olnud 
tublid ning teinud väga head tööd: 
laste ja perede heaolu peaspetslis-
tid, eestkoste spetsialist, peretöötaja, 
noorte heaolu spetsialist, koduhool-
dustöötajad, sotsiaaltöö peaspetsialist 
ning meie allasutuste Koeru pereko-
du, Ahula sotsiaalkeskuse, Imavere 
päevakeskuse ja Järva-Jaani päevakes-
kuse töötajad. Väga heal tasemel on 
meil ka erihoolekanne, mida osutavad 
MTÜ Jaanilaia ning MTÜ Meie. 

Julgustame inimesi pöörduma 
sotsiaalosakonna poole ning andma 
märku abivajavast naabrist, tutta-
vast või pereliikmest. Ei ole olemas 
lahendamatuid asju ega olukord. 
Rahulikku uut aastat! 

kõik teenused (kultuur, sport, 
haridus, sotsiaalvaldkond) 
ühte kohta, kuid mida see 
tähendaks meie valla teiste-
le piirkondadele? See oleks 
vallale suur löök. Seepärast 
hoiame teenuseid igas paigas 
ja see on meile kulukam.

Türi valla, mis on rahva-
arvu poolest sama suur kui 
Järva vald, eelis on see, et um-
bes 5000 elanikku ehk ena-
mik neist elab Türi linnas, mis 
muudab elukorralduse juba 
efektiivsemaks.

Ka riik rahastab omavalit-
susi suuresti rahvaarvu põh-
jal, lisandub tagamaalisuse 
koefi tsient. See pole aga meie-
sugusele hajaasustusega oma-
valitsusele piisav – igapäeva-
kulud on kõrged. Oleme küll 
ellu kutsunud palju muutusi, 
mis on meie olukorda paran-
danud. Meie laenuvõimekus 
on hea, võiksime laenu võtta 
ja ehitada, kuid me ei tuleks 
siis toime laenu teenindami-
sega ehk meie igapäevakulud 
on kõrged. Meil on rohkem 
koole, kultuuriasutusi, spor-
dirajatisi, kui selle rahvaarvu 
juures just kui mõistlik oleks 
– see on Exceli vaade. Kuid 
kui vaatame meie elu, on see 
ainuvõimalik lahendus, sest 
Imavere inimene ei tule Koe-
ru spordisaali või rahvatant-
surühma ja vastupidi. Meie 
võrgustikupõhine omavalitsus 
ongi meie regionaalpoliitika. 
Jah, me teame, et seda on 
kallis pidada, aga Järva vald 
ongi meile kallis. See on täna 
ainuvõimalik. 

Nüüd on küsimus, kuidas 
vald raha juurde saab? Põhi-
liselt tööl käivate elanike arvu 
kasvust. Kui riik meie rahas-
tamise põhimõtteid ei muuda, 
peame edasi mõtlema.
Kas sinu meelest oleks la-
hendus Järvamaale üks 
omavalitsus?

Öeldakse, et oleme Järva 
vallas jäänud mõne piirkon-
na jaoks kaugeks. Seda ma ei 
usu. Jõuame kõigi, ka väikeste 
küladeni, suudame suhelda 
ka väiksemate piirkondadega. 
Abiks on aktiivsed külaseltsid. 
Suures Järvamaa omavalitsu-
ses see tasand võib kaugen-
da, kuid tuleviku vaates seda 
kindlasti välistada ei saa, kuna 
kunagi ei tea, millised võimu-
liidud sünnivad. 

Oodatud mastaabiefek-
ti, mida taheti näha seitsme 
omavalitsuse ühinemisel, ei 
tulnud. Järva vallas on seitsme 
aastaga nii hindade, palga-

surve kui ka riigi täiendavate 
ülesannete tõttu kulud kas-
vanud, kuid tulubaas pole nii 
kiiresti järele tulnud. Võib-ol-
la oleksime väiksemate oma-
valitsustena veel halvemas sei-
sus, kuid seda edasiminekut, 
mida oodati, pole siiani täie-
likult toimunud. Vaatamata 
sellele oleme häid algatusi tei-
nud, viimasena näiteks läinud 
aastal alanud Aravete lasteaia 
ehitus on suur sündmus.

Kuidas oma eelarve seisu 
parandada?

Peame tegutsema targalt. 
Näiteks oleme viinud asutusi 
ühtse juhtimise alla, viimati 
kultuuriasutused. Inimesed 
küsivad, mis kokkuhoid sel-
lest tuleb? Ei pruugigi tulla. 
Kuid saame ühele juhile pak-
kuda väärilisemat palka kui 
kümnele ja selle abil tõsta ka 
töötajate palku. 

Ühisasutuste eesmärk on 
koostöö – oleme üks oma-
valitsus ja peame asju koos 
tegema. Kõigil peavad olema 
toimimiseks ühtsed alused. 
Üheskoos oleme võimeka-
mad.

Järva Teenuste mõte oli 
samuti, et meil tekiks ühtne 
asjaajamine, ühtsed standar-
did, suureneks teadmiste pa-
gas. Aeg liigub edasi, ei saa 
võrrelda praeguseid kulusid 
kümne aasta tagustega. Kui 
kulud jäid samaks, on see hea 
saavutus.

Et kuidas eelarve seisu pa-
randada? Põhiline, mis eelar-
vet kasvatab, on täiskasvanud 
elanike arv. Peame jätkuvalt 
pakkuma elamuehituseks 
võimalusi. Kui võtame tööle 
arendusjuhi, siis jääb näiteks 
Järva-Jaani Raudtee tänava 
elamukruntide pakkumine te-
ma tööks. Siiani on see muu-
de tööde tõttu tagaplaanile 
jäänud. Detailplaneering on 
tehtud, nüüd tuleb pakkuda. 
Turundus on võtmesõna. 
Oluline on, et elanikke juur-
de tuleks.

Teine osa valla eelarvest 
on teenused: mis hinnad me 
kehtestame spordisaalide ka-
sutusele, lasteaia kohatasude-
le, sotsiaalteenustele. Otsused 
neid hindu tõsta peavad ole-
ma pikalt kaalutletud.

Üks reaalne projekt, mis 
võiks vallale lisatulu tuua, on 
tuulepargid. Aga sellest on va-
ra rääkida, see on nagu lask-
mata karu nahk. Valla saadav 
tulu ei saa olla ka otsustami-
se aluseks. Kui riskid on liiga 
suured, ei saa see tulla. Seda 

selgitab menetlus. Kui peaks 
käiku minema see stsenaa-
rium, et tuulikud tulevad, siis 
vald võiks jõuda arendajatega 
täiendava koostöölepinguni, 
mis lisaks seadusest tulene-
vale kohustusele tooks valla 
eelarvesse täiendava panuse.

Selle projekti plussid on 
seotud materiaalse poolega – 
raha, tööstuse areng, energia-
kindlus, miinusteks on elu- ja 
looduskeskkonna muutused.

Võrdleme võrreldamatuid 
asju. Aga – kui valla eelarves-
se lisanduks igal aastal täien-
dav tulu, lubaks see kiiremini 
vallal unistusi ellu viia. 
Müüsime läinud kevadel 
osaluse Väätsa prügilas. 
Mida vald selle rahaga et-
te võttis?

Kui mõni volikogu liige 
ütles, et vald väljub sellest 
olukorrast rahata, siis nii ei 
juhtunud – saime oma aktsia-
te eest Paide ja Türiga sama-
väärse summa. Seda saan küll 
pidada oma töövõiduks. Selle 
alus oli normaalsed inimsuh-
ted, arvan, et esindasin Väätsa 
prügila nõukogus Järva val-
da hästi. Olla selles protses-
sis koos Eesti tippjuhtidega 
oli õpetlik ja huvitav. Valla 
eelarve on tervik. Kasutame 
seda raha meie elukeskkonna 
parandamiseks ehk investee-
ringuteks.

Kui elanikud loevad valla 
kodulehte või Facebooki, 
jääb mulje, et me palkame 
kogu aeg töötajaid juurde. 
Kas on nii ja miks me seda 
teeme?

Enne valdade ühinemist 
oli seitsmes vallas umbes 70 
töötajaid, nüüd on neid 40. 
Kui praegune vallavalitsus 
alustas aastal 2021, siis sellest 
ajast pole tööjõukulud kas-
vanud. Tunnistan, et läksime 
optimeerimisega liiale. Nüüd 
võtame juurde arendusspet-
sialisti. Värbamised on seotud 
sellega, et töötaja on läinud 
kas lapsepuhkusele või teisele 
tööle.

Kui lihtne on inimesi oma-
valitsusse tööle leida?

Nii ja naa. Pigem raske. 
Meil on konkurentsivõime-
lise palgaga ametikohti, aga 
ka neid, kus sellist palka pole. 
Kui inimene tuleb madalama 
palga peale, kui ta erasektorist 
saaks, peavad boonuseks ole-
ma teised hüved, kodulähedus 
või mõni muu põhjus. Ena-

masti on määrav aga palk. Ma 
ei räägi ainult vallavalitsusest, 
vaid avalikust sektorist üldse.

Avalikku sektorit armas-
tatakse kahjuks üha enam 
tümitada, seega läheb häid 
töötajaid leida aina keeruli-
semaks. Miks keegi tahaks 
tulla ametipositsioonile, kus 
on ebamõistlikult suur tä-
helepanu, väiksem palk kui 
erasektoris, lisaks saad veel 
elanike poolt halva kohtlemi-
se osaliseks. Aga see on juba 
laiem ühiskondlik probleem.

Aasta lõpus sattusime 
meedia turmtule alla ja 
meie muidu nii asjalik mai-
ne sai kolme kuuga tublisti 
kahjustada. Mida saame 
sellest enda jaoks aga 
plusspoolele kirjutada?

See põhjendamatu üleko-
hus, mis meie vallale osaks 
sai, paneb küsima – mida on 
vald valesti teinud? Ja mitte 
keegi ei oska vastata, sest asju 
on aetud korrektselt. 

Halva olukorra hea külg 
on, et vallavalitsuse meeskond 
muutus veelgi ühtsemaks, sa-
muti koalitsioon, kellele olen 
väga tänulik. Kahjuks ei saa 
seda öelda kogu opositsiooni 
kohta, mõned selle liikmed 
kasutasid olukorda alatult 
ära. Volikogu liikmetelt oo-
tan siiski materjalidega tutvu-
mist, neisse süüvimist, mitte 
et usutaks kohe jutte, mida 
neile räägitakse. Pidevalt kõ-
mu otsivasse meediasse tuleb 
suhtuda kriitiliselt, sest vas-
tasel juhul võib volinik oma 
pealiskaudsusega tekitada 
valla mainele täiendava kahju.

Asja kurb külg on, et meh-
hanisme valeinformatsiooni 
ja pooletõdedega võitlemiseks 
napib. Pressinõukogus saime 
õiguse (loe lk 2 – toim), kuid 
ka teiste lugude puhul oleks 
olnud põhjust kaebus esitada. 
Samas oleme otsustanud tege-
leda valla vaates olulisemate 
küsimustega. 

Vald on toimetanud häs-
ti. Loodan, et see ebaõiglase 
kajastamise periood ei muu-
da seda, mida oleme kolme 
aasta jooksul ükskõik mis 
valdkonnas teinud. On olnud 
keerulised aastad, aga kõik 
on pingutanud. Inimesi, kellel 
on küsimusi, julgustan otse 
minuga ühendust võtma, an-
nan hea meelega täiendavaid 
selgitusi. Kes tahab ja suudab 
paremini teha, siis valimised 
on ukse ees – kutsun kõiki 
kohalikus poliitikas osalema. 

ikke üha rohkem kaasata
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45. Tammsaare rahvamatk 
1. veebruaril tuleb teisiti, kui 
matkajad on harjunud. Matka-
ta saab pikemalt ehk 4 + 6 = 10 
kilomeetrit, matk algab ja lõpeb 
Järva-Madisel Wallamaja ees, 
kus pakutakse ka suppi. 

Matka korraldab Järva-Ma-
dise külaselts, mille juhatuse 
liige Egert Kaarlep uuendusi 
tutvustas. „Distants on sama 
mis ikka, ainult selle vahega, et 
pakume matkajatele võimalust 
läbida see kaks korda: esmalt 
neli kilomeetrit üle Kodru raba 
ja tagasi mööda teed kuus kilo-
meetrit Järva-Madisele,“ rääkis 
Kaarlep ja põhjendas, et neilt 
on palju küsitud, miks ei võiks 
matk olla pikem. Nüüd ongi. 
„Kes kümmet kilomeetrit ei jak-
sa, saab Vargamäel istuda bus-
si ja sõita Järva-Madisele.  Kes 

tahab tulla lapsevankriga, võib 
kõndida Vargamäele (ja tagasi) 
ka mööda teed. Tahame, et mat-
kajad kindlasti Vargamäele välja 
jõuaksid, sest seal toimuvad ka 
tegevused. Vargamäel pakume 
ka veidi kosutust ehk pirukat ja 
teed. Suppi saab Järva-Madisel, 

kui matk on läbi. Kel võimalik, 
võtke oma tassid-kausid kaasa.“

Millises seisus tee mööda 
Kodru raba on, ei osanud Kaarlep 
veel öeda. „Selle aja peale jõuab 
lumi mitu korda ära sulada ja 
uuesti maha sadada,“ ütles ta 
naeruselt. „Ühel aastal käisime 

eelmisel õhtul raja sisse, hom-
mikul polnud seda üldse näha. 
Selles suhtes ma ei muretse.“

Muutub ka stardi aeg. „Kogu-
neme kell 9. 30 kuni 10, autod 
soovitan jätta Järva-Madisele, 
ja Wallamajas paneme end kir-
ja. Stardi anname kell 10. Küla-
selts pakub pärast matka Järva-
Madise Wallamajas suppi, seal 
loosime osalenute vahel välja ka 
auhinnad kohalikelt tootjatelt, 
avatud on taluturg ja kohvikud.“

Matkale tuleb lunastada pää-
se, mis maksab viis eurot ja mille 
sees on nii toiduraha kui ka või-
malus osaleda loosis. Kaarlep 
täpsustas, et viis eurot maksavad 
täiskasvanud, kõigile lastele on 
matk tasuta. „Näiteks neljaliik-
meline pere ehk ema, isa ja kaks 
last maksavadki kümme eurot,“ 
ütles ta ja lisas, et kõik osalejad 
pannakse kirja ning teed, suppi 
ja pirukaid jagub kõigile. 

KRISTI KIRSS

2025. aastal möödub 500 aas-
tat esimese eestikeelse raamatu 
ilmumisest. Selle tähistamiseks 
peetakse 30. jaanuarist 2025 14. 
märtsini 2026 eesti raamatu aas-
tat, mille jooksul korraldatakse 
Eestis mitmesuguseid näituseid, 
sündmuseid ja muid ettevõtmisi. 
Järva vallas saab raamatu aasta 
alguse eesti kirjanduse pidu-
nädalaga. Juba neljandat korda 
toimuv pidunädal stardib 27. 
jaanuaril Koeru kultuurimajas 
toimuva kirjandusliku konve-
rentsiga ning lõpeb 1. veebruaril 
Kirjanduslikul Oaasil Aravete 
kultuurimajas. Lisaks sellele, 
et konverents toimub sel aastal 
neljapäeva asemel esmaspäeval 
ja Oaas on kolinud Albust Ara-
vetele, leiab kavast veel üht-teist 
uut ja huvitavat, näiteks kirjan-
dusliku jooga.

Pidunädala peakorraldaja 
ja A. H. Tammsaare muuseu-
mi Vargamäel juhataja Reelika 
Räim rõõmustab kirjanduspeo 
taastoimumise üle. „Sel aastal on 
laiem kirjanike valik, Järvamaa 
kirjanikke on juurde tulnud,“ 
ütles Räim. Pidunädal on üle-
eestiline sündmus, aga peab alati 
silmas, et kaasatud oleksid Jär-
va valla ja Järvamaa kirjanikud. 
Sel aastal toimub Imaveres Ene 
Mihkelsoni seminar. Mihkelson 
on pärit Järva vallast Tammekü-
last. Avatakse näitus „Varemed ja 
vahtrad. Ene Mihkelsoni teksti-

maastikud“, mis on pühendatud 
kirjaniku 80. sünnipäevale. „Tä-
histame taas ka eesti kirjanduse 
päeva, mil on ühtlasi Tammsaa-
re sünniaastapäev. 30. jaanuaril 
toimub pidulik lipuheiskamine 
Vargamäel, kirjaniku sünnita-
lus,“ ütles Räim.

„Raamatukogud ja raamatu-
koguhoidjad ootavad pikisilmi 
eesti kirjanduse pidunädalat. 
Kes läheb Koeru konverentsi-
le, kes võõrustab külalisi, aga 
kõik üheskoos pakume raama-
tukogu külastajatele võimalust 
näha varasemate Tammsaare 
kirjanduspreemia laureaatide 
teoseid. Seda ikka vastavalt või-
malustele. Mõnes raamatukogus 
võib näha isegi esimese laureaadi 
Leenu Siimiskeri raamatut “A. 
H. Tammsaare. Pildikroonika 
eluteest ja -tööst“, aga kindlasti 
on väljas ka uuemaid teoseid,“ 
ütles kirjanduspeo ootuses Järva 
vallaraamatukogu direktor Eleri 
Kang.

Ka sel pidunädalal külastavad 
Järva valla koole ja raamatuko-
gusid toredad ja tegusad ini-
mesed ning kirjanikud. 27. jaa-
nuaril kell 17 ootab Järva-Jaani 
raamatukogus huvilisi Järva-Ma-
dise koguduse õpetaja Jane Vain, 
kes räägib palverännakutest ja 
palverännukirjandusest. Jane on 
ise palverännakutest osa võtnud 
ning seda ka oma magistritöös 
käsitlenud, seega tuleb kindlasti 
väga huvitav jutuajamine, kuhu 
kõik on oodatud. 

28. jaanuaril kell 17 kutsub 
Koeru raamatukogu Koeru kul-
tuurimajja kuulama jalgratturite 
seltskonna Uhhuduuri liikmeid, 
kellest kaks on lubanud kohale 
tulla ning ka pilte näidata. Raa-
matukogu kohtumiste nädala 
lõpetavad kirjanik Lea Jaanimaa 
ja Šotimaal elav eesti kirjanik, 
variautor, kõneleja ja loovkirju-
tamise koolitaja Birgit Itse. Lea 
Jaanimaaga saab kohtuda 31. 
jaanuaril kell 17 Ahula raama-
tukogus ja Birgit Itsega kell 18 
Aravete raamatukogus. 

Eesti kirjanduse pidunä-
dalal külastab Imavere 7.–9. 
klassi õpilasi kirjanik Kristi Pii-
per, Põhja-Järva kooli Aravete 
õppekohas kohtub Aravete ja 
Ambla lastega soome päritolu 
eesti lastekirjanik Mika Kerä-
nen ning Koigi koolis vestleb 

kooliõpilastega kirjanik ja tõlkija 
Indrek Koff .

„Meil on väga vedanud, et 
Eesti raamatu aasta tähistamine 
saab alguse just eesti kirjanduse 
päeval, 30. jaanuaril. See jääb täp-
selt eesti kirjanduse pidunädala 
perioodi, mistõttu saame öelda, 
et meie valla raamatukogud alus-
tavad raamatuaastat suure kirjan-
duspeoga. Raamatukogu üldine 
tegevuskava ei ole veel lõplikult 
paigas, kuid soov on sel erilisel 
aastal tuua igasse Järva valla raa-
matukokku keegi, kellega oleks 
inimestel tore kohtuda. Lisaks 
plaanime ka muid vahvaid tege-
vusi,“ ütles Kang. Ta loodab, et 
kesktalvine aeg ei heiduta raama-
tukogu külastajaid ning huvilisi 
jätkub igale sündmusele. 

Vaata lähemalt: kirjanduspi-
du.ee

Tammsaare rahvamatk algab ja lõpeb Järva-Madisel

ÜLDKAVA
ESMASPÄEV, 27. jaanuar

Konverents Koeru kultuurimajas. 
Otseülekanne on jälgitav Tammsaare muuseum 
Vargamäel YouTube´i kanalist.
Kell 17 Järva-Jaani raamatukogus 
Järva-Madise koguduse õpetaja Jane Vain, 
kes räägib palverännakutest ja palverännaku 
kirjandusest. 

TEISIPÄEV, 28. jaanuar
Kell 11 Imavere raamatukogus kirjanik 
Kristi Piiper, kes kohtub Imavere kooli 
7.-9. klassi õpilastega.
Kell 17 Koeru kultuurimajas kohtumine 
rännuseltskonna Uhhuduuri liikmetega.

KOLMAPÄEV, 29. jaanuar
Kell 10.45 Põhja-Järva kooli Aravete õppekohas 
kohtub Aravete ja Ambla õppekoha 1.-6. klassi 
õpilastega Soome päritolu eesti lastekirjanik 
Mika Keränen. 
Kell 18 Imavere rahvamajas Ene Mihkelsoni seminar 
ja näituse „Varemed ja vahtrad” avamine. Esinevad 
Marju Lauristin, Sirje Olesk ja Mart Velsker.

NELJAPÄEV, 30. jaanuar
Eesti kirjanduse päev

Kell 9 Koigi koolis tõlkija ja kirjanik Indrek Koff.
Kell 8.20 pidulik lipuheiskamine 
Tammsaare muuseumis Vargamäel
Kell 18.30 kirjanduslik jooga Ahula lasteaia 
saalis. Läbiviija joogaõpetaja ja endine Tammsaare 
muuseum Vargamäel pedagoog-programmijuht 
Kristi Kirss. Eelregistreerimisega: 
anandajoogaklubi@gmail.com

REEDE, 31. jaanuar
22. Hansenist Tammsaareni võistulugemine 
Albu mõisas.
Kell 18  Kirjanduslik vestlus ja 
kontsert: Lilli Luuk ja Marion Selgall 
Esna Galeriis. Vestlust juhib Aija Sakova. 
Eelregistreerimisega: www.esnagalerii.ee
Kell 17 Ahula raamatukogus kirjanik Lea Jaanimaa.
Kell 18 Aravete raamatukogus Šotimaal elav 
eesti kirjanik, variautor, kõneleja ja loovkirjutamise 
koolitaja Birgit Itse. 

LAUPÄEV, 1. veebruar
Kell 10 45. Tammsaare rahvamatk 
Järva-Madise Wallamaja eest
Kell 13 Kirjanduslik oaas Aravete kultuurimajas. 
Vestlused kirjanikega. Muusikat teeb 
Kriminaalne Elevant. Raamatulaat ja kohvik.
48. A. H. Tammsaare nimelise Järva valla 
kirjanduspreemia üleandmine.

www.kirjanduspidu.ee

27. jaanuar – 1. veebruar 2025

Raamatu aasta algab Järva vallas 
Eesti suurima talvise kirjanduspeoga

Eelmise aasta eesti kirjanduse pidunädala üks esineja-
test Tiit Pruuli ning endine Järva Vallaraamatukogu di-
rektor Karmen Velitschinsky Aravete raamatukogus.

2024. aastal algas Tammsaare rahva-
matk lõbusa ühisvõimlemisega
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65 
ANTS AASMAA 
AIVAR ILVES 
JAAN PAABO 
HALDUR ÖÖPIK 
ELDUR NAKUS 
ARTO JUHA ANTERO 
SALOMAA 
KALJO ÕUN 
RAIVO JÕGISTE 
LEELO RAUDSEPP 
AITA JÄRVIK 
70 
BORISS ŠUTOV 
VIKTOR SOBOLEV 
NEEME VÄLI 
VÄINO JÕEORG 
EDA KUPP 
KÜLLIKE PUKSPUU 
DANITA BREMAN 
LEA SIIBER 
LAINE PÄRTEL 
75 
RINALDO KRUGLOV 
AKSEL KEREM 
HENNO VAHTRASAAR 
ENE VOINOV 
MERIKE ILVES 
REET LARIN 
KATRIN TALVIK 
76 
SILVI RAAPER 
HELJU RAPPER 
IMBI STRAUSS 
77 
MATI MEHIK 
ALLI LEPIK 
MARIA AAN 
MARIA LEMETS 
78 
ENN KUUSIK 
MATI PENT 
ÜLLE LOODIS 
MILVI VEBERSON 
VALENTINA KÄPP 
ELVE REVA 
79 
AARE KESKLA 
TOOMAS PÕLDMA 
ELVI KAEELI 
80 
MARE RAJU 
AINO STEIN 
MALLE LAAS 
TAISI KUUSEMETS 
ESTER KUULMATA 
EVI KATS 
SVETLANA KONKS 
JUTA MÕTSNIK 
81 
HELVE TAMMJÄRV 
ENDLA KÄES 
AINO LINNAS 
VIIVI PÄRTEL 
82 
TAUNO EEMELI AHL 

VELLO KOLNES 
OLEV HEIL 
MALLE TÕNNE 
REET LANGEPROON 
LEA RÄTSEP 
LAINE SÕNAJALG 
83 
JUKKA EVALD KLAMI 
VALDA TISLER 
HELGI LIIVA 
ADELE PRINTS 
AARDE INGLIST 
LUULE EINSON 
TIIA-LIIS 
KULLERKUPP 
84 
JULIUS NEIDO 
VIIVI SULE 
JUTA TENNOSAAR 
85 
MARE BORODIN 
VILMA BÖTKER 
HELLE TAADA 
86 
VÄINO LEOL 
MARE LIIVA 
ANDLA TAMLAK 
VIRVE LEHTMETS 
LAINE OJA 
ELVI TATRIK 
87 
HILVI PARTASJUK 
URVE MAND 
LEIDA HANSSON 
ANTONIDA 
ŠEVTŠENKO 
HELGI SALUSTE 
JUTA NILBE 
EINO VEINBERG 
ANTS PUKKA 
AADU HAL 
88 
KALJO HUMMEL 
LEMBIT JÜRISO 
AIME VELLAMA 
89 
KOIDULA IVA 
90 
OLEV FREIMANN 
ELMA SÕMER 
91 
ELLA VEIDE 
LINDA ROOBA 
92 
MILVI KASE 
ILMI KALAMANN 
93 
ELVI BLUUM 
94 
MEIDA TREKSLER 
RITA ALJAMAA 
96 
ANNA SOLOVJOVA 
98 
MINNA TREI 

Sünnipäevalapsed

14. detsembril tähistas eakate 
klubi Vokiratas väärikalt oma 
40. tegutsemisaastat. Maitsta sai 
uhkeid kringleid, mis kujutasid 
numbreid neli ja null. Meeleolu 
lõi Järva vallas väga hinnatud 
ansambel Lõõtsanoobid, kes 
rõõmustas vallaelanikke 2024. 
aastal mitmel sündmusel. Lõõt-
sanoobidel on oma side ka Jär-
va vallaga – ühe poisi vanaema 
elab siin. Nii et põhjust Eesti 
südamesse rännata on mitmeid. 
„Igaüks võib tantsida nii palju, 
kui jõuab. Nii et tallad kuluvad,“ 
juhatas Vokiratta eestvedaja Ur-
ve Martin sisse Lõõtsanoobide 
esinemise.

Klubi tegemistest oli Aravete 
kultuurimajja loodud mitmeid 
väljapanekuid. Üks koosnes 
pildialbumitest, et rännata ajas 
tagasi vahvate sündmusteni, 
ning teine klubiliste hobidest. 
Sinimustvalged sokid, põnevad 
ehted, mustrilised kindad ning 
mitmed erinevad kudumid näi-
tasid klubiliste käsitöölembust. 
Leidus ka vahvaid kunstiteoseid 

nagu liblikaga maal. Iga ese oli 
omanäoline ja jutustas tegija 
pühendumisest. Kõige kõrval 
paistis silma ka uhke pasta-
pliiatsite kogu: 2031 erinevat. 
Kogu omaniku Valentina Lu-
miste sõnul on pastakaid tege-
likult veelgi rohkem, väljapane-
kul oli vaid osa neist.

Järva vallavalitsuse sot-
siaalosakonna juhataja ning 
kohaliku kogukonna liige Na-
tali Medvedev tuletas meelde 
möödunud aegu, kui ka tema 
Vokirattas toimetas. „Meil oli 

nii ägedaid aegu. Kui Urve ja 
naised kahtlesid, et nad ei saa 
hakkama, siis tegelikult olete 
nii hästi hakkama saanud. Kat-
sume teile inimesi juurde leida,“ 
ütles ta. Kui eakate klubides on 
enamjaolt näha naisi, siis seda 
enam rõõmustab, kui Voki-
rattasse leiavad tee ka mehed. 
Silma paistis 91-aastane mees-
terahvas, kes on igal peol kohal.

Häid soove toodi Vokirat-
tale nii oma vallast kui ka naa-
bervallast Paidest. Albu eakate 
ühenduse poolt lausus õnnit-

lussõnad Õile Kalme ning an-
dis üle kingitused ja lillekese. 
„Loodame, et järgmiseks aas-
taks kasvab ta veel suuremaks,“ 
sõnas Kalme lille kohta. „Meie 
tuleme Roosna-Allikult ja meid 
on kutsutud siia Hämariku klu-
bi nimel. Tahame teile soovida 
palju-palju jõudu ja jaksu. Oo-
tame teid külla ja koostegemisi 
tantsumemmedega,“ ütles Leelo 
Polli.

„Mina liitusin Vokirattaga 15 
aastat tagasi. Aeg on päris kii-
relt veerenud ja ilmselt veereb 
edasi. On ääretult hea meel, et 
see 15 aastat on mul igal nädalal 
võimalus tulla siit saaliuksest 
sisse ja teid tantsitada. Viis neiut 
siit reast on minu käe all tantsu 
löönud. Mul on tõesti ääretult 
hea meel,“ ütles rahvatantsu 
 juhendaja Ruth Kaasiku. Tema 
sõnul on imetlusväärne, mida 
Vokiratta klubi on korraldanud. 
„See on lihtsalt ime, Urve, mida 
sa teinud oled,“ ütles Kaasiku. 
„See on raske, aga võimalik,“ 
sõnas Urve Martin.

Albu eakate ühendus tähistas 
6. detsembril Albu mõisas oma 
kümnendat sünnipäeva. 

Meeleoluka kontserdi tõid 
eakatele kingituseks Albu kooli 
lapsed, pillilood ja laulud õpetas 
selgeks Kaja Kraav. Albu eakate 
ühenduse eestvedajal Õile Kal-
mel jagus tänusõnu nii lastele 
kui ka õpetajale. Musitseeris ja 
lugusid rääkis ka Lembit Saar-
salu. 

Õile Kalme võttis kümme 
tegutsemisaastat kokku. Albu 
eakad on kogunenud kordi ja 
kordi ühisteks ettevõtmisteks, 
olgu need siis heakorratalgud, 

kohtumine mõne kirjanikuga, 
tuntud või tunnustatud ini-
mesega, ühised muuseumide 
või kirikute külastused, oma 
ühenduse liikmete sünnipäe-
vade ja juubelite tähistamised, 
ekskursioonid Eestis ja kauge-
mal, õpetaja Kajaga pillimängu 
õppimine, vanaemade kohvi-
ku organiseerimine, jõulude 
tähistamised, etenduste külas-
tamised jne. „Raamatusse „Al-
bu eakate ühenduse esimene 
kümme“ kirjutasid mulle pal-
jud tänusõnu – aitäh selle eest. 
Nii mõnigi leidis, et võiksime 
liikmetena olla aktiivsemad,“ 

ütles Kalme ja jätkas murega. 
„Algusest peale tunneme puu-
dust oma ruumist, mis oleks 
ainult eakate päralt. Ei leidnud 
seda väike Albu vald, pole seda 
leidnud ka suur Järva vald.“ 

Õile Kalme tegi pidupäeva 
puhul ühe ennustusvõistluse: 
kõik said pakkuda, kui mitu 
üritust on kümne aastaga Albu 
eakate ühenduses läbi viidud 
ja kroonikaraamatusse kantud. 
Õige vastus oli täpselt 150! Kõi-
ge täpsemalt vastanute vahel 
loositi välja 2025. aasta kunsti-
kalender, mille sai loosi tahtel 
Tiit Merisalu. 

Õile Kalme tänas neid, kes 
on olnud viimase viie aasta 
jooksul kõige aktiivsemad. 
Esimese tänukirja võttis vastu 
Juta Liivak, kes on ühenduse 
tööst osa võtnud kõige agara-
malt. Veel pälvisid tänukirja 
Sirje Tiido, Elma Sõmer, Mall 
Tammleht, Külli Pesti, Miia 
Kirspuu, Valve Kuld, Silvi Väin-
salu, Pille Lusmägi, Tiiu Hein, 
Hannes Ugam. 

Vallavanem Toomas Tammik 
tänas Albu eakaid ning andis 
teada, et mõtleb neile ja on 
leidnud mõned lahendused ka 
nende oma ruumile. 

Lootus saada oma ruum pole kadunud

Vokiratta veeremisest on 
möödunud 40 aastat
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KUHU MINNA
14. jaanuar kell 12 Imavere rahvamajas taliharjapäeva koh-
tumine rahvakultuuri uurija Ahto Kaasiku ja koduloouurija 
Ründo Mültsiga. Tutvume Pilistvere kihelkonna pühapaika-
de ja Uurali rahvaste looduslike pühapaikade näitusega.
15. jaanuar kell 18 Koeru kultuurimaja kontori saalis õlle-
koolitus. Korraldajad Wildin’ Estonia ja Koeru kultuurimaja
15. jaanuar kell 18 Ambla kultuurimajas sündmus „Ole 
kriisiks valmis!“. Korraldaja Aravete päästekomando
17. jaanuar kell 13 Järva-Jaani päevakeskuses mälu-
mänguringi sõpruskohtumine teiste piirkondadega. Info: 
ineskurvits@gmail.com
21. jaanuar kell 19 Koeru kultuurimajas Vana Baskini 
teatri etendus „Kalevipojad“
23. jaanuar kell 13 Järva-Jaani päevakeskuses raamatuklubi
27.01–01.02 Eesti kirjanduse pidunädal. Terve nädala 
vältav kirjanduspidu kutsub Vargamäele ja ümberkaud-
setesse koolidesse, raamatukogudesse ja kultuurimaja-
desse kokku inimesi tervest Eestist – neid, kes kirjuta-
vad, ja neid, kes loevad, neid, kes uurivad, ning neid, 
kes kirjatatut toimetavad ja välja annavad. Uuri lisaks: 
www.kirjanduspidu.ee. Instagram: eestikirjandusepidu-
nadal. Facebook: eesti kirjanduse pidunädal
04.01–31.01 kell 12–15 avatud Järva-Jaani muuseumide 
keskus. Muuseumi külastus eelneval kokkuleppel: ren-
raks@gmail.com
31. jaanuar kell 17.30 Koeru kultuurimajas Kino. Eesti 
mängufilm „Aurora“

2. veebruar Koeru ausambapargis Tartu rahulepingu 
105. aastapäeva tähistamine
2. veebruar kell 12 vabadussõjas langenute ausamba 
juures Müüsleris Tartu rahulepingu 105. aastapäeva pu-
hul küünalde süütamine
3. veebruar kell 17.30 Koeru kultuurimajas Kino. Eesti 
mängufilm „Pikad paberid“
13. veebruar kell 18 Koeru kultuurimaja saalis kohvikoolitus
14. veebruar kell 18 Koeru kultuurimajas Järvamaa Parimad
15. veebruar kell 12 Orina mõisas performance-show 
„1975“ ja ekskursioon
15. veebruar kell 19 Koeru kultuurimaja väljasõit Sada-
mateatrisse. Etendus „Elleni sekund“

LIIA VIKS

MTÜ Kuldne Sügis eestvedaja

Jõulumeeleolu said Imavere 
jõulupäkapikud tunda juba 8. 
detsembril Päkapikujooksul, 
kus nad jagasid väikestele pä-
kapikkudele teed, glögi ja suppi. 
Juba järgmisel päeval sõideti 
Olustvere mõisa jõulutuurile, 
kus küpsetati leivakakku, sõi-
deti hobusega, vaadati loomi 
ja söödi midagi head.

12. detsembril kostitas Eesti 
piimandusmuuseum Imavere 
küla vanemaealisi inimesi oma 
jõuluprogrammiga. Pakuti 
sõira, kohukest, lauldi, män-
giti pilli, piimapäkapikk luges 
ilusaid jõululuuletusi. Täname 
piimandusmuuseumi tähelepa-
nu ja kostitamise eest.

Kui Imavere päevakeskuse 
juhataja Sirje Tease ettepane-
kul vaatasime üle vanemaealiste 
inimeste nimekirja, kes elavad 
Imavere piirkonnas, oli selge, 
et jõulupäkapikkudel tuleb 
sel aastal palju rõõmu jagada. 
Tervis ja pikad elatud aastad 
ei luba enam igaühel tulla oma 
koduõuest kaugemale, aga kü-
lalisega koduhoovis juttu ajada 
saab ikka.

Jõulupäkapikud saatsid 
Taadikvere külavanema Viiu 
Kasega laiali teate, et tulevad 
jõulutervitust tooma. Kuna Taa-
dikvere külaseltsi külatuba on 
antud eluruumiks, tuli päkapik-
kudel oma külakost – verivors-
tid, glögi, tee, piparkoogid ja 
kringlid – õue peal laiali jagada. 
Viie suure kuusepuu okste all 
oli just nagu loodud tore pä-

kapikukodu, kuhu pandi laud 
ja toolid ning väike kuusepuu 
ja elava tulega latern. Inimesed 
olid väga tänulikud, et nende 
juurde tuldi. Lauldi koos tun-
tud jõululaule ja tuletati meelde 
möödunud noorusaegu.

Sama tore kohtumine oli Kä-
sukonnas. Sealne külaselts, eest-
vedajaks Malle Siilak, korraldas 

päkapikkude külaskäigu. Sel-
les külas ei ole samuti võimalik 
inimeste kokkusaamist soojas 
ruumis korraldada. Eelmisel 
aastal oli küla jõulupidu Käsu-
konna raamatukogu ruumides, 
tänavu on  külaselts aga „kuuse 
all“. Jõulupäkapikud olid oma 
jõulukraamiga õues kaskede 
all. Inimesed olid tähelepanust 

rõõmsad ning talvetaatki ilmaga 
helde.

Kui jõulupäkapikud oma 
koju tagasi jõudsid, olid nad 
mõttes, kuidas kaasata neid ini-
mesi, kes ei saa enam tulla kes-
kusesse jõulupeole, kuid ometi 
ootavad elavat meelespidamist. 
Jõulupäkapikud said jõululaule 
laulda ja küünlaid jagada veel 
15 kodus, kus rõõmusaajad on 
mitmel põhjusel kodusolijad.

Jõulueelsel neljapäeval kogu-
nesid 42 inimest vanemaealiste 
jõulupeole piirkonna päevakes-
kusesse. Sel aastal oli saali kau-
nistamine eriti pidulik välja tul-
nud. Meeleolu oli samuti ülev. 
Oli otsustatud, et kõik, kes mi-
dagi oskavad, näitavad seda ka 
teistele. Selline muusikaline ise-
tegevus tuli kõigile üllatuslikult 
tore välja. Jõulusõnumi toojad 
olid Põltsamaa kiriku õpetaja 
Markus Haamer, jõulumees 
Kaarel Aaste ja muusikaterapeut 
Eiko Kuusik. Inimesed kuulasid 
kolme erinevat sõnumit suures 
vaikuses. Oli, mida kuulata ja 
kuulda võtta. Saal rõkkas lau-
lust “Et olgu maa peal rahu ja 
inimestest hea meel”. Õnnistu-
se ja söögipalve andis õpetaja 
Markus Haamer. Söögilaud oli 
ise toodud, ise tehtud, ise et-
te kantud ja ise söödud. Olid 
ilusad päevad, tublid elatanud 
päkapikud käisid oma teed 
rõõmuga, kõik panustajad said 
tagasi südamliku tänu.

Järgmisel päeval oli Imave-
re rahvamajas suur jõulueelne 
tantsupidu, meid jätkus ka sinna.

Hea, kui kõik on koos. Elagu 
kogukond!

Koeru ja Peetri raamatuko-
guhoidja Merlyn Sirelbu

Pikkade aastate  järel võtsid 
lastevanemad aega ja õppisid sel-
geks kaks näidendit. Suure Peetri 
rühma jõulupeol tuli maailma 
esmaettekandele selleks peoks 
paberile pandud näidend „Lugu 
sellest, kuidas jõuluvana arvuti-
sõltuvus pidi peaaegu rikkuma 
kogu maailma laste jõulud“.

Peetrikeste ja Väikeste Peetri-
te rühma lapsed said kaasa elada 
jõulupäkapiku tegemistele. „Jõu-
lupäkapikk“ sündis Eno Raua 
lasteraamatu „ Nääripäkapikk“ 
ainetel. See oli lõbus muinas-
jutuseiklus lumises metsas loo-
made jõulupeol. Kogu trall käis 
ümber suure juustukera. Tegela-
sed tutvustasid mudilastele, mi-
da metsaloomad söövad. Metsa 
sattus ka kiisupoeg, kelle väike 
päkapikk oma hoole alla võttis.

 Arvutisõltuvuses jõuluva-
nast kirjutades tuli inspirat-
sioon elust enesest. Etendus 
on väga õpetliku sisuga. Sellest, 
kuidas pidev arvutiga mängi-
mine mõjub kehvasti nii tervi-
sele kui ka sind ümbritsevale 
päriselule. Kõige suurem väl-
jakutse oli tegelaste ja ühise 
prooviaja leidmine. Teksti pu-
hul said tegelased üsna vabad 
käed, sõna-sõnalt teksti pähe 
tuupima ei pidanud keegi.

Lasteaia saal muutus hubase 
valgusega lavaks tänu toredatele 
panustajatele – saime osta päris 
palju patareisid leedküünaldele 
laternatesse ja tulekettidele. Selle 
valgusega tekkis muinasjutuline 
tunne.

Kiidan osalenud lastevane-
maid ja abivalmis lasteaia kol-
lektiivi. Usun, et see ei jää meil 
viimaseks koostööks.

Sellel aastal tulid Peetri kooli lasteaias jõulud teisiti

Rõõmu jagades saad ise rikkamaks
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JAAK TAMMIK

Järva valla spordikeskuse juhataja

Järva valla spordiaastat 2024 
võib iseloomustada sõnadega 
stabiilsus ja järjepidevus. Järva 
valla spordikeskus on jätkanud 
traditsiooniliste sündmuste 
korraldamisega (A. Nurmekivi 
jooks, Koeru kevadjooks, päka-
pikkude jooks, Andrus Noor-
mägi korvpalliturniir naistele, 
jm), kuid ellu kutsunud ka uusi 
võistlusi (Järva valla seeriavõist-
lus suusatamises, Järva valla 
võrkpalli rahvaliiga, Järva valla 
suvevolle). Koostööpartnerina 
olime abiks ka mitmete suure-
mate võistluste korraldamisel 
– kettagolfi võistlused, Cramo 
võrkpalliturniir, E-Piima ratta-
päev jm).

Uue alana tõime sisse sõud-
mise (sõudeergomeetritel). Sel-
lesse olid kaasatud vanuserüh-
mad mudilastest veteransport-
lasteni välja. Eelsõidud toimusid 
Järva valla koolides, eelsõitude 
parimad olid oodatud fi naale-
tapile. Kokku võttis võistlustest 
osa 301 sõudmishuvilist.  

Kanda on kinnitanud ka kõn-
nijalgpalli treeningud eakatele, 
eesmärgiga luua positiivseid 
emotsioone. Treeningud toi-
muvad Imaveres, Järva-Jaanis 
ja Aravetel. 

Eraldi tasub mainimist Jär-
va valla võrkpalli rahvaliiga, 
kus osales üheksa võistkonda 
91 mängijaga: Imavere, Koeru, 
Järva-Jaani, Aravete, Ambla, 

Käravete, Päästekas, Võrguta-
jad ja Järva vallavalitsus. Hooaja 
võitjaks tuli kolmandat korda 
järjest Aravete. Eesti võrkpalli 
rahvaliigas oli esindatud kolm 
meie võistkonda (meeskond, 
naiskond ja segavõistkond). 
Kõige paremini läks meeskon-
nal, kes jõudis fi naalturniirile ja 
saavutas teise koha.

Korvpallis võitis Järva valla 
spordikeskus / Aravete esimese 
koha Eesti Optibeti rahvaliiga 
keskregioonis. Maikuus toimus 
regiooni võitjate fi naalturniir, 
kus saavutati neljas koht.

Jalgpallis osales Eesti mada-
lamates liigades FC Järva-Jaani, 
kes saavutas III liiga idatsoonis 
kümnenda koha. Uuel hooajal 
on FC Järva-Jaani ambitsioonid 
kindlasti kõrgemad. 

Järva-Jaani saalihoki naised 
mängivad koos Tamsaluga Ees-
ti naiste saalihoki energialiigat, 
kus sellel hooajal saavutati kuues 
koht. Parim õnnestumine oli Jär-
va-Jaani naiskonnal Imaveres 
aasta alguse turniiril, kus nad 
said teise koha.

Jätkuvalt on populaarsed 
Järva vallas toimuvad järvede 
jooksu etapid, pole harvad olu-
korrad, kus jooksuhuvilisi on 
üle saja.  

Suvisel perioodil on väga po-
pulaarne rannavõrkpall, vallas 
toimusid erinevad seeriavõist-
lused (Imavere paarisvõrkpall, 
Koeru karikavõistlused, Aravete 
rannavolle ja Ambla suvevolle). 

Oleme jätkanud ka sammu-

võistluste korraldamist (kevadel 
ja sügisel) FitSphere’i äpi kaudu. 
Kahest võistlusest on osa võt-
nud pea 300 inimest ja tehtud 
on kümneid miljoneid samme. 

Väga edukad olid ka Järva 
valla spordiklubid, kes tegele-
vad noortega. Ambla SK (suu-
satamine/orienteerumine), RR 
suusaklubi (suusatamine), Jär-
vamaa Matimehed (vabamaad-
lus), SK Vargamäe (tõstesport). 
Kõikide klubide noored on Eesti 
parimate hulgas ning saavutavad 
Eesti meistrivõistlustel ja mujalgi 
auhinnalisi kohti.

Oleme hoidnud heas korras 
meie spordirajatisi. Järva valla 
terviserajad (Aravete, Järva-
Jaani ja Koeru) on hooldatud 
terve aasta. Radasid kasutavad 
aktiivselt ratturid, jooksjad, ket-
tagolfi  mängijad ja suusatajad. 
Liikumisrajad koos kettagolfi väl-
jakutega on veel Koigis ja Ima-
veres, talvehooajal saab seal ka 
suusatada. Väga head tööd teeb 
SA Valgehobusemäe suusa- ja 
puhkekeskus, kus tegevusi leiab 
aasta läbi, eelkõige aga talvel. 
Keskus sai 2024. aastal endale 
ka uue rajamasina.

Oleme tähtsaks pidanud osa-
leda ka suvistel ja talvistel Eesti 
omavalituste mängudel. Eesti 
omavalitsuste talimängud toi-
musid Tartu vallas. Järva valla 
sportlased olid esindatud viiel 
spordialal: murdmaasuusatami-
ne, juhtide võistlus, kabe, laua-
tennis ja lumelaud. Kokkuvõttes 
saavutasime 15. koha ning suur-

te valdade arvestuses (üle 8000 
elaniku) 7. koha. 

Eesti omavalitsuste suve-
mängud toimusid augustikuus 
Kuressaares. Järva vald oli esin-
datud spordijuhtide võistluses, 
petangis, juhtide võistluses, 
korvpallis, mälumängus, ker-
gejõustikus, meeste võrkpallis, 
kettagolfi s ja naiste rannavolles. 
Üldarvestuses saavutasime 11. 
koha ning suurtest omavalitsus-
test olime kaheksandad. 

Aastal 2024 toimus Järva val-
las mitmeid juubelisündmuseid. 
Koeru kergejõustikuvõistluseid 
on peetud järjest 60 aastat. Tava 
algatas 1965. aastal Uno Aan, 
kes korraldas võistlusi kolm 
aastakümmet. Teist samapalju 
on jätkanud Toomas Aan. Juu-
belivõistlustele oli tulnud oma 
võimeid mõõtma 41 sportlast, 
mis on viimaste aastate suurim 
arv. Korraldajatele tegi rõõmu, et 
sel aastal osales võistlustel lisaks 
kohalikele noortele suur hulk 
endisaegseid Koeru tugevamaid 
kergejõustiklasi.

Juubeliaasta oli ka Toomas 
Berendseni viievõistlusel (ker-
gejõustik). See mitmevõistluse 
jõuproov sai alguse 1990. aas-
tate alguses Ambla staadionil 
kohalike meistrivõistlustena ja 
alates 2005. aastast jätkus Too-
mas Berendseni karikavõistlus-
tena. Nagu ikka, oli kohal ka 
Toomas Berendsen ise, kes on 
sündinud 5. mail 1944 Ambla 
lähedal Linnape külas ja lõpetas 
1962. aastal ka Ambla keskkoo-

li. Juba kooliajal mitmekülgse 
ja andeka spordipoisina silma 
paistnud Berendseni edasine 
sporditee viis ta lõpuks maailma 
kümnevõistlejate absoluutsesse 
tippu. Toomas Berendsen on 
Nõukogude Liidu meistrivõist-
lustelt kümnevõistluses võitnud 
hõbe- ja pronksmedali, Eesti 
meistrivõistlustelt mitmeid me-
daleid kergejõustiku üksikaladelt 
ning tulnud Eesti meistriks ja 
kolmekordseks karikavõitjaks 
ka võrkpallis. Aastatel 1972 
ja 1973 kuulus ta ka maailma 
hooaja edetabelis kümne parema 
kümnevõistleja sekka isikliku 
tippmargi, 1973. aastal kogutud 
8016 punktiga.

Ühtlasi tähistas Koeru spor-
diklubi saja aasta juubelit, mille 
puhul korraldati mitmeid tra-
ditsioonilisi Koeru piirkonna 
spordisündmuseid (kergejõus-
tik, jalgpall, jm). 

Sporditulemuste poolest oli 
väga hea aasta ka Järva vallast 
pärit sportlastele. Nebraska üli-
koolis õppiv tõkkesprinter Jo-
hanna Ilves jooksis USA-s 100 
meetri tõkkejooksus isikliku 
rekordi, mis oli sel hetkel ka 
Eesti hooaja tippmark. Johanna 
tulemuseks mõõdeti 13,25 se-
kundit. See tulemus annab Eesti 
kõigi aegade edetabelis viienda 
koha, jagades seda Türilt pärit 
Grit Šadeikoga.

Kaidy Kaasiku  valiti Ees-
ti parimaks naissuusatajaks. 
Kaidy saavutas Falunis maa-
ilmakarika etapil 10 km eral-

distardi klassikatehnikasõidus 
suurepärase 23. koha. Samal 
võistlusel oli Keidy Kaasiku 39. 
Märkimist väärib veel õdede 
Kaasikute tulemus Lahti klas-
sikatehnika paarissprindis, kus 
saavutati 10. koht.

Kalju Abner võitis Euroopa 
meistrivõistlustelt pronksmeda-
li. Luksemburgis toimusid 1.–4. 
maini Euroopa meistrivõistlused 
jõutõstmises. Abneri tulemused 
olid: lamades surumine – 195 kg 
(uus Eesti rekord), jõutõmme 
– 250 kg (Eesti rekordi korda-
mine), kükk – 242 kg (uus Eesti 
rekord). Kogusummaks 687,5 
kg, mis on uus Eesti rekord ning 
andis Euroopas kolmanda koha.

Edukas aasta oli ka Andri 
Matrovile. Andri võitis 17.02.24 
oma esimese täiskasvanute Eesti 
meistri tiitli kuulitõukes. Sellel 
hooajal tõukas ta ka uue isikliku 
rekordi, mis on 17,64 meetrit.

Järva valla spordikeskus 
soovib tänada meie ettevõtjaid 
ning aktiivseid spordiklubisid 
ja inimesi, kes panustavad, et 
sporditegevus oleks Järva vallas 
atraktiivne.

Toetajad: Thermoarena 
OÜ, Graanul Invest, Fibenol, 
Farm24, Kirsimari, Riinek OÜ, 
Idakeskus OÜ, Weber / Saint 
Gobain, Cramo, E-Piim, AS Na-
tural, AS Konesko, Tammelaks, 
Hunnting Grupp (Jäägri villa), 
Saksiir, Rakvere metsaühistu ja 
Järva vallavalitsus

Aitäh toetajatele ja kaasa-
elajatele!

Spordiaasta 2024 möödus edukalt 

Aasta viimane päev oli 
spordimees Leo Matikaine-
ni viimane tööpäev. Kus on 
spordimees, seal on ka 
sport. Toimus vahva kossu-
lahing Järva valla spordi-
keskuse (Leo Matikainen, 
Jaak Tammik) ning Järva 
vallavalitsuse (Toomas 
Tammik, Siim Umerov) va-
hel. Võidust tähtsaim oli 
anda Leole üle tänusõnad 
ja kingitused ning veeta 
hetked meenutuste ja 
spordiga.
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56,    

info 5346 7235

Tiraaž 4000

Toimetaja Kristi Kirss, 

kristi.kirss@jarvavald.ee 

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.
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e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

UUED VALLAKODANIKUD
MARKUS LEO TAMM

KALJO NURMSALU
ENDEL PIIRSALU

VALEV KULLERKUPP
ENN TOMBERG

IVAN HOMIN
KONSTANTIN NOSSOV

AIN KRUUSE
HARRI POST
MAIE TAAVET

EVI LAUD
SALME KASEMETSA

TRIIN UDUSAAR

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Reakuulutused
Müüd metsamaad, raieõigust, 
põllumaad või talu? Pakume pa-
rimat hinda ning kiireid ja usal-
dusväärseid tehinguid! Aitame ka 
metsamajandamiskavade koos-
tamisel ja teostame eksperthin-
nanguid. Helista: 50 80065, kirju-
ta: info@metsamaaost.eu või 
vaata: metsamaaost.eu.

Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 
info@ehitushall.ee • www.ehitushall.ee

TRANSPORDIVÕIMALUS

KAEVE- JA PINNASETÖÖD
RATASEKSKAVAATORIGA

HIND
50 €/h

Tel 503 2024

TUME PUITBRIKETT 

Kaal alusel: 960 k g

hind: 260 eurot
PREMIUM 
PELLETI GRAANULID 
6 mm 
alusel 990 kg / 66 pakki

PUITBRIKETI ja PELLETI 

HELE PUITBRIKETT 
hind: 250 eurot

hind 260 eurot

Hubane ja omanäoline
puhkemaja!  
*KOOLITUS
*PEOLAUAD

 
 

*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid: 
Tel 58856955

info@jaagrivilla.ee 
 www.jaagrivilla.ee 

FB: Jäägri Villa

Müüa kuivi küttepuid (30, 40, 50 
cm), 6 mm premium pelletit, ter-
rassilauda, sisevoodrilauda ja 
õhukuiva servamata sanglepa-
lauda. Tel 5219496


